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Pétijums: Attieksme pret tiesam

un uzskati par tiesvedibas procesiem

Aptaujas tehniska informacija

PETIJUMA VEICEJS
GENERALAIS KOPUMS
PLANOTAS IZLASES APJOMS
SASNIEGTAS IZLASES APJOMS
IZLASES METODE
STRATIFIKACIJAS PAZIMES

Pétijumu centrs SKDS

Latvijas pastavigie iedzivotaji vecuma no 18 lidz 75 gadiem
1000 respondenti (generalajam kopumam reprezentativa izlase)
1015 respondenti

Stratificéta nejausa izlase

Administrativi teritoriala

APTAUJAS VEIKSANAS METODE TieSas intervijas respondentu dzivesvietas

GEOGRAFISKAIS PARKLAJUMS
APTAUJAS VEIKSANAS LAIKS

Visi Latvijas regioni (125 izlases punkti)
No 06.08.2021. lidz 18.08.2021.

SASNIEGTAS IZLASES SALIDZINAJUMS AR IEDZIVOTAJU STATISTIKU

Respondentu skaits izlasé Respondentu skaits izlasé | LR leM PMLP ledz. reg.
(%) pirms svérSanas (%) péc svérSanas* dati uz 25.01.21.

KOPA 100.0 100.0 100.0
REGIONS
Riga 32.7 334 33.4
Pieriga 19.8 19.3 19.3
Vidzeme 9.4 9.5 9.5
Kurzeme 12.4 12.4 12.4
Zemgale 12.1 11.7 11.7
Latgale 13.6 13.7 13.7
DZIMUMS
Viriesi 47.6 48.3 48.3
Sievietes 52.4 51.7 51.7
TAUTIBA
LatvieSi 60.0 58.9 58.9
Citi 40.0 411 411
VECUMS
18 -24 g.v. 9.7 8.4 8.4
25-34 g.v. 18.6 18.7 18.7
35-44 g.v. 19.2 19.6 19.6
45-54 g.v. 19.0 19.1 19.1
55 -63 g.v. 16.2 17.4 17.4
64 — 75 g.v. 17.3 16.8 16.8
STATUSS
Stradajosie 66.6 67.5
Nestradajosie 33.4 32.5
IZGLITIBA
Pamatizglttiba 8.8 8.6
Vidéja, vidéja profesionala 65.8 65.8
Augstaka 25.4 25.6
PILSONIBA
LR pilsoni 88.6 88.2
Respondenti bez LR pilsonibas 114 11.8

Dati tika svérti péc pazimém: regions, dzimums, tautiba, vecums.

Projekta vadrtaja
Materialu sagatavoja
Aptauju vadija

Datu masivu veidoja

leva Strode

Jilija Ponomarjova, Sandra Tajarova, Sabine Ozola, Arta Valentinovi¢a
Santa Tiona, Madara Vingre, Karina Sterna

Kristine Admine
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

Terminu skaidrojums

IZLASE
Latvijas iedzivotaju kopuma mikromodelis

REGIONS (atbilsto$i Administrativo teritoriju un apdzivoto vietu likumam, kas spéka stajies 2020. gada 23. junija)
Riga — Rigas valstpilsétas pasvaldiba.

Pieriga

Pilsétas — Jurmalas valstspilsétas pasvaldiba.

Novadi — Adazu, Kekavas, Limbazu, Marupes, Ogres, Olaines, Ropazu, Salaspils, Saulkrastu, Siguldas, Tukuma
novads.

Vidzeme

Novadi — Aluksnes, Césu, Gulbenes, Madonas, Smiltenes, Valkas, Valmieras, Varaklanu novads.

Kurzeme

Pilsétas — Ventspils valstspilsétas paSvaldiba, Liepajas valstspilsétas pasvaldiba.

Novadi — Dienvidkurzemes, Kuldigas, Saldus, Talsu, Ventspils novads.

Zemgale

Pilsétas — Jelgavas valstspilsétas pasvaldiba.

Novadi — Aizkraukles, Bauskas, Dobeles, Jelgavas, JEékabpils novads.

Latgale

Pilsétas — Daugavpils valstspilsétas pasSvaldiba, Rézeknes valstspilsétas pasvaldiba.

Novadi — Aug8daugavas, Balvu, Kraslavas, Livanu, Ludzas, Preilu, Rézeknes novads.

APDZIVOTAS VIETAS TIPS

Riga — Rigas pilséta.

Cita pilséta — Daugavpils, Liepaja, Jelgava, Ventspils, Rézekne, Jirmala, Valmiera, JEkabpils, citas pilsétas.
Lauki — pagasti, lauku viensétas.

IZGLITIBA

Pamatizglitiba — respondents ar pamata vai nepabeigtu vidgjo izglttibu.

Vidéja, vidéja profesionala — respondents ar visparéjo vidéjo, vidéjo specialo, nepabeigtu augstako izglitibu.
Augstaka — respondents ar augstako izglitibu.

NODARBINATIBAS SEKTORS

Publiskais sektors — respondenti, kuri strada valsts vai paSvaldibas iestadés vai uznémumos ar valsts vai pasvaldibas
kapitalu.

Privatais sektors — respondenti, kuri strada uznémumos ar privato kapitalu.

Nestrada — respondenti: majsaimnieces, pensionari, skoléni, studenti, bezdarbnieki.

Cits — respondenti, kuriem ir gadijuma darbi, strada apmaksatu darbu sabiedriskas organizacijas, ka arT tie respondenti,
kuri nezinaja konkrétu nodarbinatibas sektoru.

PAMATNODARBOSANAS

Vaditajs — augstaka vai vidéja limena vaditajs: uznémuma, firmas, organizacijas, nodalas vaditajs, vadoSais specialists
uznémuma, iestade.

Speciélists, ierédnis — ierédnis vai darbinieks valsts, paSvaldibu iestadé vai privata uznémuma; nestrada fizisku darbu.

Stradnieks — ierindas darbinieks rdpnieciba, celtnieciba, lauksaimnieciba, tirdznieciba, apkalpojosaja sféra,
sabiedriskaja €dinasana; strada fizisku darbu.

Uznéméjs, individualais darbs — pats sev darba deveéjs, arT profesionals specialists (advokats, arsts u.tml.), uznémuma
Tpasnieks.

Pensionars — persona, kas ir pensija un nestrada algotu darbu, arT invaliditates pensionars.

Skolnieks, students — persona, kas macas dienas nodala kada no macibu iestadém.

Majsaimniece — persona, kas ir majsaimnieks vai majsaimniece un paslaik nestrada algotu darbu; art ja atrodas bérna
kopSanas atvalinajuma.

Bezdarbnieks — persona, kas ir darba spéjiga vecuma un nekur nestrada.

IENAKUMU LIMENIS

Vidéjie iendkumi uz vienu majsaimniecibas locekli ménesl, ieskaitot visus ienakumus (algas, stipendijas, pabalstus,
pensijas u.t.t.) péc nodoklu nomaksas

Zemi — 1dz €288

Vidéji zemi — no €289 I1dz €382

Vidéji — no €383 1dz €499

Vidéji augsti — no €500 I1dz €604

Augsti — €605 un vairak.

SKDS, 2021.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

Respondentu socialdemografiskais raksturojums

Vvirie$i (n=483)
sievietes (n=532)

pamatizglitiba (n=89)
vidéja izglitiba (n=668)
augstaka izglitiba (n=258)

latviesi (n=609)
citi (n=406)

latvie$u sarunvaloda gimené (n=636)

krievu sarunvaloda gimené (n=372)

LR pilsoni (n=899)
respondenti bez LR pilsonibas (n=116)

publiskaja sektora nodarbinatie (n=185)
privataja sektora nodarbinatie (n=491)

nestradajosie (n=339)

zemi ienakumi (n=157)

Vvid&ji zemi ienakumi (n=154)
vidéji ienakumi (n=148)

vid&ji augsti ienakumi (n=157)

augsti ienakumi (n=152)

Riga (n=332)
Pieriga (n=201)
Vidzeme (n=95)

Kurzeme (n=126)
Zemgale (n=123)
Latgale (n=138)

Riga (n=332)
cita pilséta (n=358)
lauki (n=325)

ir ieguvis/-usi informaciju (n=608)*

nav ieguvis/-usi informaciju (n=393)*

masu informacijas lidzeklos (n=509)*

no personiskas saskarsmes ar tiesu (n=81)*

kadam tuvam cilvékam bijusi saskarsme ar tiesu (n=143)*
tiesu iestaZzu uzturétajos kontos socialajos tiklos (n=62)*
tiesu iestazu majaslapas (n=31)*

)
citu valsts un pasvaldibu majaslapas un socialo tiklu kontos (n=42)

neesmu ieguvis/-usi (n=393)*

uzticas tiesam (n=331)

neuzticas tiesam (n=531)

Baze: visi respondenti, n=1015

8.1
141

6.2
31
4.2

48.3 %
51.7
65.8
58.9
41.1
61.7
37.6
88.2
49.2
32.5
33.4
33.4
34.9
31.6
60.1
38.5
50.3
38.5
32.4
52.5

*Atbildes uz jautajumu "Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika?"
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

Statistiskas kliidas novértéSanas tabula

Pétijuma rezultatos vienmeér pastav zinama statistiskas klidas varbutiba. Analizéjot un
interpretéjot pétijuma iegitos rezultdtus, to vajadzétu nemt véra. Tas atSkiribas, kuras ieklaujas
statistiskas klidas robeZas jeb ir mazakas par to, var uzskatit par nenozimigam.

Statistiska klida tiek aprékinata péc sekojosas formulas :

SK=qxVrx(100-7)/n

kur :

SK - statistiska kltda
q - koeficients, kas pie 95% varbutibas ir vienads ar 1.96
© - pétljuma iegltais respondentu atbilZu procentualais sadalijums
n - respondentu skaits

Lai értak un atrak noteiktu statistisko mérijuma klidu, ir lietderigi izmantot statistiskas
kladas novértésSanas tabulu.

PETIJUMA REZULTATU STATISTISKAS KLUDAS NOVERTESANAS TABULA
(ar 95 % varbatibu)

Procentualais

atbilzu Respondentu skaits [N ] =
sadalijums

(%)

50 75 | 100 | 200 | 300 | 400 | 500 | 600 ( 700 | 800 | 900 ( 1000 | 1100 | 1200 | 1500 ( 2000

1 vai 99 28 (22 |19 14|11 (10|09 |08 (07|07 |06 | 06 0.6 0.5 0.5 0.4
2 vai 98 39 (32 |27 |19 |16 |14 |12 |11 (10|10 ]| 09 [ 09 0.8 0.8 0.7 0.6
4 vai 96 54 | 45 (38 | 27|22 |19 |17 |16 |15 ]| 14 |13 1.2 1.2 1.1 1.0 0.9
6 vai 94 66 | 54 |47 | 33|27 (23 |20|19 (18|17 |16 1.5 1.4 1.3 1.2 1.0
8 vai 92 75|61 (5338|3127 ]|24|22|20]19 |18 1.7 1.6 1.5 1.4 1.2

10 vai 90 83 [ 68 |59 |42 |34 (29|26 |24 (22|20 |20( 1.9 1.8 1.7 1.5 1.3

12 vai 88 90 | 74 | 64 | 45 | 37 (32| 29|26 (24| 23| 21 2.0 1.9 1.8 1.6 1.4

15 vai 85 99 | 80 | 70 | 50 | 40 (35|31 |29 (26| 25|23 | 22 21 2.0 1.8 1.6

18 vai 82 107 | 87 |75 | 53 |44 |38 |34 (30|29 |27 |25 24 23 22 1.9 1.7

20 vai 80 111 91 (78 | 55|45 |39 |35(32|30]|28|26]| 25 24 23 2.0 1.8

22 vai 78 15| 94 (81 | 57 |47 |41 |36 (33 ]31]29 |27 ]| 26 25 24 21 1.8

25 vai 75 120 98 (85|60 |49 |42 |38 (3532|3028 27 2.6 25 22 1.9

28 vai 72 125|102 (88 | 62 | 51|44 |39 (3633|3129 28 2.7 25 23 2.0

30 vai 70 127 {104 | 90 | 64 [ 62 | 45| 40 ( 3.7 | 34 | 3.2 | 3.0 2.8 2.7 2.6 2.3 2.0

32 vai 68 129 | 106 | 91 | 65 [ 63 | 46 | 41 [ 3.7 | 3.5 | 3.2 | 31 2.9 2.8 2.6 24 21

35 vai 65 132 1108 | 94 | 66 [ 54 | 47 | 42 [ 38 | 3.5 | 3.3 | 31 3.0 2.8 2.7 24 21

40 vai 60 136 | 111 ] 96 | 68 [ 65 | 48 | 43 [ 39 | 36 | 34 | 3.2 3.0 2.9 2.8 2.5 2.2

45 vai 55 138 113|198 | 69 [ 66 | 49 | 44 | 40 | 3.7 | 35 | 3.3 3.1 2.9 2.8 2.5 2.2

50 vai 50 139 113|198 | 69 (657 | 49| 44 (40 | 37| 35 | 33 3.1 3.0 2.8 2.5 2.2

Lai noteiktu statistisko mérijuma kladu, ir jazina nesvérts respondentu skaits attiecigaja grupa un
rezultats procentos. Izmantojot Sos lielumus, tabulas attiecigaja iedala var atrast statistiskas mérijuma kltdas
robezas + / - procentos ar 95% varbutibu.

Pieméram, ja pétijuma rezultata no visiem aptaujatajiem respondentiem (respondentu skaits n=1015)
tiek iegtta mérka grupa 10.0%, kas pauz apstiprinoSu attieksmi pret spriedumu vai izteikumu “X*, tad ar 95%
varbutibu més varam teikt, ka statistiskd meérijuma kllda Seit ir + / - 1.9% robezas. No ta izriet, ka mérka
grupa, kura identificé sevi ar spriedumu vai izteikumu “X*, ir no 8.1% dz 11.9%.

SKDS, 2021.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

1. Informacija par tiesu darbu

2021.gada augusta aptaujatajiem Latvijas iedzivotajiem ltidza noradit, kur vini pédgjo tris
gadu laika ir ieguvusi informaciju par tiesu darbu.

Saskana ar aptaujas datiem visbiezak informaciju par tiesu darbu respondenti ir ieguvusi
masu informacijas lidzeklos (50%). 14% noradija, ka informacija ir iegita no tuviem
cilvékiem, kuriem ir bijusi saskarsme ar tiesu, bet 8% - ka ta ir ieguta personiska saskarsmeé
ar tiesu. 6% respondentu atbildéja, ka informaciju ieguvusi tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos kontos socialajos tiklos, 4% - citu valsts un paSvaldibu
majaslapas un uzturétajos socialo tiklu kontos, 3% - tiesu iestdzu majaslapas. To, ka
informaciju par tiesu darbu pédéjo tris gadu laikd nav ieguvusi, noradija 39% aptaujato
Latvijas iedzivotaju.

To, ka pédejo tris gadu laika vispar ir ieguvusi informaciju par tiesu darbu, biezak neka
caurméra noradija respondenti vecuma no 55 lidz 63 gadiem, aptaujatie ar augstako
izglttibu, latviesi, publiskaja sektora stradajosie, pétijuma dalibnieki ar vidgji augstiem vai
augstiem ienakumiem, Vidzemé& un Kurzemé dzivojoSie, ka arT lauku teritoriju iedzivotaiji.

Japiebilst, ka biezak neka caurméra informaciju par tiesu darbu no personiskas saskarsmes
ar tiesu ir ieguvusi Rigas iedzivotaji.

SKDS, 2021.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

1. Informacija par tiesu darbu

"Kur Jds esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika ?"

% Masu informacijas lidzeklos (televizija, radio, laikraksti,
internetportali u.tml.)

Kadam tuvam cilvékam (radiem, pazinam) bijusi saskarsme ar tiesu

No personiskas saskarsmes ar tiesu

Tiesu, Tiesu administracijas, Tieslietu ministrijas uzturétajos kontos
socialajos tiklos (Facebook, Twitter)

Citu valsts un pasvaldibu majaslapas un uzturétajos socialo tiklu
kontos

Tiesu iestazu majaslapas (www.tiesas.lv, www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, tm.gov.Iv)

Citur
Neesmu ieguvis/-usi

Grati pateikt

50.3

Baze: visi respondenti, n=1015

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

SKDS, 2021.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

"Kur Jds esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laikg ?"

Informétiba par tiesu darbu: socialdemografiskais raksturojums atbildei "Masu informacijas lidzeklos

(televizija, radio, laikraksti, internetportali u.tml.)"
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Informeétiba par tiesu darbu: socialdemografiskais raksturojums atbildei "Kadam tuvam cilvékam

(radiem, pazinam) bijusi saskarsme ar tiesu"
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

"Kur Jds esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laikg ?"

Informeétiba par tiesu darbu: socialdemografiskais raksturojums atbildei "Tiesu, Tiesu administracijas,

Tieslietu ministrijas uzturétajos kontos socialajos tiklos (Facebook, Twitter)"
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

"Kur Jds esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laikg ?"

10 4
%

Informeétiba par tiesu darbu: socialdemografiskais raksturojums atbildei "Tiesu iestazu majaslapas

(www.tiesas.lv, www.manas.tiesas.lv, www.ta.gov.lv, tm.gov.lv) "
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Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

Informétiba par tiesu darbu: socialdemografiskais raksturojums atbildei "Neesmu iequvis/-usi"
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

2. Uzticesanas tiesam

Pétijuma ietvaros respondentiem IGdza noradit, cik liela méra vini uzticas tiesam.

Gandriz treSdala (32%) pétijuma dalibnieku 2021.gada augusta noradija, ka uzticas tiesam
(atbildes ,pilniba uzticos” un ,drizak uzticos”, t.sk. atbildi ,pilniba uzticos” - 3%). To, ka
tiesadm neuzticas (atbildes ,,pilniba neuzticos” un ,drizak neuzticos”), kopuma atziméja 53%
(t.sk. atbildi ,pilniba neuzticos” atzimeja 22%).

Ja salidzina ar iepriek§ veikto aptauju datiem, vérojams, ka 2021.gada respondentu
uzticéSanas Iimenis ir bijis zemaks neka laika periodad no 2016. lidz 2020.gadam: indekss
ir samazinajies IT1dz -19.7 (ieprieks tas bija robezas no -18.0 I1dz -6.3).

Interesanti atzimét, ka kopuma biezak uzticéSanos tiesam pauda respondenti, Kkuri
informaciju par tiesu darbu ir ieguvusi tiesu iestdaZzu majaslapas (indekss: +9.4), bet
viskritiskak noskanoti bija tie respondenti, kuri informaciju par tiesu darbu ir ieguvusi no
personiskas saskarsmes ar tiesu (indekss: -21.5).

Raksturojot dazadu socialdemografisko grupu attieksmi, vérojams, ka biezak neka
caurmeéra tiesadm uzticas respondenti vecuma no 18 lidz 34 un no 45 lidz 54 gadiem,
pétijuma dalibnieki ar augstako izglitibu, latviesi, publiskaja sektora nodarbinatie, aptaujatie
ar vidéji augstiem vai augstiem ienakumiem, ka arT Riga, Pieriga, Vidzemé un Zemgalé
dzivojosie.

Savukart to, ka tiesam neuzticas, biezak neka caurméra atziméja respondenti vecuma no
35 Iidz 44 un no 55 lidz 63 gadiem, iedzivotaji ar pamatizglitibu, respondenti bez LR
pilsonibas, pétijuma dalibnieki ar zemiem vai vidéji zemiem ienakumiem, Kurzemé un
Zemgalé dzivojosie, ka arT citu pilsétu (ne Rigas) iedzivotji.

SKDS, 2021.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

2. UzticeSanas tiesam

"Sakiet, lidzu, cik liela méra Jas uzticaties tiesam!"

/
Drizak uzticos
29.5%
Uzticos
32% <
Pilntba uzticos /

~ 2.9%
Nezina
15.1%

Baze: visi respondenti, n=1015

Indekss*: -19.7
\

Drizak neuzticos
30.4%

Neuzticos
53%

Pilnba neuzticos

22.1% /

Uzticesanas tiesam: 2009., 2016., 2017., 2018., 2019., 2020. un 2021. gada aptauju datu salidzinajums*

% m Pilntba uzticos
2021.gads (n=1015)

2020.gads (n=1036)

3
4]
2019.gads (n=1043) B 31

2018.gads (n=1026) 29
2017.gads (n=1043) B 27
2016.gads (n=1044)  |f§ 37
2009.gads (n=1060) B 25

Bazes: visi respondenti

Drizak uzticos m Drizak neuzticos mPilniba neuzticos

Nezina
15 -19.7
19
17 -16.5
21 -15.3
24 -18.0
15
17 -27.2

*2009.-2020. gadam generalais kopums Latvijas pastavigie iedzivotaji vecuma no 15 lidz 74 gadiem.

UzticéSanas tiesam: atbildes atkariba no informacijas par tiesam iegiSanas veida

% m Pilntba uzticos

Tiesu iestazu majaslapas (www.tiesas.lv,
www.manas.tiesas.lv, www.ta.gov.lv, tm.gov.lv)

Tiesu, Tiesu administracijas, Tieslietu ministrijas uzturétajos
kontos socialajos tiklos (Facebook, Twitter)

Citu valsts un pasvaldibu majaslapas un uzturétajos socialo
tiklu kontos

Masu informacijas lidzeklos (televizija, radio, laikraksti,
internetportali u.tml.)

No personiskas saskarsmes ar tiesu

Kadam tuvam cilvékam (radiem, pazinam) bijusi saskarsme
ar tiesu

Citur

Neesmu ieguvis/-usi

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

Drizak uzticos m Drizak neuzticos m Pilniba neuzticos

Nezina

48
43
M
36
B =
E 29
53

1| 21

*Indekss atspogulo vértéjumu uzticos/neuzticos Ipatsvaru starpibu, kur vértéjumu drizak uzticos/ drizak neuzticos minésanas biezums (%) ir
reizinats ar koeficientu 0.5, bet vértéjumu pilniba uzticos/pilnigi neuzticos minésanas biezums - ar koeficientu 1.

SKDS, 2021.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

"Sakiet, lidzu, cik liela méra Jas uzticaties tiesam!"

UzticéSanas tiesam: socialdemografiskais raksturojums
% m PilnTba uzticos = Drizak uzticos m Drizak neuzticos m Pilniba neuzticos Nezina

visi respondenti 3 22 15 -19.7

viriesi 25 15 -23.7 §
sievietes 20 15 -16.0

18-24 g.v. 23
25-34 g.v. 11 -16.0
35-44 g.v. 11 -26.7
45-54 g.v. 16
55-63 g.v. 17 24.0 f
64 g.v. un vairak 17 -24.1
pamatizglitiba 17 -30.3
vidéja izglitiba 15 -20.8
augstaka izgltiba 14
latviesi 13 -18.0
citi 18 -22.1
LR pilsoni 15
respondenti bez LR pilsonibas 16 -37.3
publiskaja sektora nodarbinatie 13
privataja sektora nodarbinatie 14
nestradajosie 17
zemi ienakumi 18 -29.3
vid&ji zemi ienakumi 11
vidéji ienakumi 19
vidéji augsti ienakumi 13
augsti ienakumi 13
Riga 15
Pieriga 11
Vidzeme 13
Kurzeme 20 -32.7
Zemgale 7
Latgale 26
Riga 15
citas pilsétas 15 -27.4
lauki 15

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

*Indekss atspogulo vértéjumu uzticos/neuzticos Ipatsvaru starpibu, kur vértéjumu drizak uzticos/ drizak neuzticos minésanas biezums (%) ir
reizinats ar koeficientu 0.5, bet vértéjumu pilniba uzticos/pilnigi neuzticos minésanas biezums - ar koeficientu 1.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

3. Attieksme pret attalinatajam tiesas sedem

Pétijuma ietvaros respondentiem l0dza paust attieksmi pret attalinatajam tiesas sédem
kopuma, ka art pret dalibu tajas, izmantojot videokonferencu platformas.

Lagti noradit, vai viniem ir pieejams tehniskais nodrosinajums elektroniskai sazinai ar
valsts iestadem (t.sk. tiesu) un vai vini ir gatavi to izmantot, 69% respondentu noradija, ka
viniem ir pieejams un vini ir gatavi izmantot e-pastu, 63% - ka gatavi izmantot internetbanku
personas identifikacijai, 26% ir gatavi izmantot videokonferencu platformas (piem., MS
Teams, Zoom) attalinatai dalibai sanaksmé (piem., konsultacija, lietas izskatiSana, tiesas
sédé u.c.), 24% - gatavi izmantot elD karti vai e-parakstu personas identifikacijai. To, ka
minétais tehniskais nodrosindjums elektroniskai sazinai ar valsts iestadém (t.sk. tiesu)
viniem nav pieejams, atzina 20% respondentu.

Raksturojot attieksmi pret to, ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot dazadas
videokonferencu platformas, 26% respondentu to atbalstija (t.sk. 8% atziméja atbildi “pilnigi
atbalstu”), bet pret $adu tiesas sézu noturésanu bija 57% respondentu (t.sk. 30% atziméja
atbildi “pilnigi neatbalstu”).

Jaatzimé, ka no respondentiem, kuriem ir pieejamas videokonferencu platformas, atbalstu
attalinatajam tiesas seédem pauda 47%, bet 41% bija “pret”.

Biezak neka caurmeéra pozitivu attieksmi pret attalinatajam tiesas sedém pauda respondenti
vecuma no 18 Iidz 54 gadiem, aptaujatie ar augstako izglitibu, stradajoSie, pétijuma
dalibnieki ar vidéji augstiem vai augstiem ienakumiem, ka art Riga un Vidzemé dzivojoSie.
Savukart kritiski noskanoti biezak neka caurméra bija respondenti, kuriem ir 55 gadi un
vairak, aptaujatie ar pamatizglitibu, nestradajosie, pétijuma dalibnieki ar zemiem vai vidéji
zemiem ienakumiem, Pierigas un Vidzemes iedzivotaji, ka arT lauku teritorijas dzivojosie.

SKDS, 2021.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

3. Attieksme pret attalinatajam tiesas sedém
"Vai Jums ir tehniskais nodrosingjums elektroniskai sazinai ar valsts iestadém (t.sk. tiesu)?"

%

Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot e-pastu 68.6

Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot internetbanku personas
identifikacijai

Ir pieejamas, esmu gatavs/-a izmantot videokonferencu platformas
(piem., MS Teams, Zoom) attalinatai dalibai sanaksmé (piem.,
konsultacija, lietas izskati§ana, tiesas séde u.c.)

Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot elD karti vai e-parakstu
personas identifikacijai

Nav pieejams nekas no Seit minéta 19.5

Grati pateikt 2.2

0 10 20 30 40 50 60 70 % 80

Baze: visi respondenti, n=1015

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

Attieksme par attalinatajam tiesas seédem, izmantojot videokonferencu platformas

“Ir atSkirigi viedokli par attalingtam tiesas sédém. Dala atbalsta tiesu séZu noturéSanu attalinati, citi uzskata, ka
tiesas sédém janotiek tikai klatiené. Cik liela méra Jas atbalstat, ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot
dazadas videokonferencu platformas?"

Drizak neatbalstu ™
271%
-~
Drizak atbalstu
18.7%
Atba:stu < Neatbalstu
26% 57%
Piln1gi atbalstu '
_ 7.5%
Pilnigi neatbalstu
30.1%
Grti pateikt /

16.6%

Baze: visi respondenti, n=1015
Respondentu atbildes atkariba no pieejamibas izmantot videokonferenéu platformas attalinatai dalibai

sanaksme

% m Pilnigi atbalstu Drizak atbalstu = Drizak neatbalstu  m Pilnigi neatbalstu Grati pateikt

visi respondenti (n=1015) H 19 17

ir pieejamas, gatavs/-a izmantot videokonferencu platformas (n=262) n 33 12

nav pieejamas videokonferencu platformas (n=753) H 14 18

Bazes: visi respondenti

SKDS, 2021.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

“Ir atSkirigi viedokli par attalinatam tiesas sédém. Dala atbalsta tiesu séZu noturéSanu attalinati, citi uzskata, ka
liesas sédém janotiek tikai klatiené. Cik liela méra Jas atbalstat, ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot
dazadas videokonferencu platformas?"

Attieksme pret attalinatajam tiesas sedém: socialdemografiskais raksturojums

% m PilnTgi atbalstu Drizak atbalstu m Drizak neatbalstu  m PilnTgi neatbalstu Grti pateikt
visi respondenti “ 19 30 17
viriesi Il 6 31 18
sievietes 21 29 15
18 -24 g.v. “ 24 18
25-34g.v. [ 10 | 23 14
35-44g.v. [ 9 | 22 13
45-54 g.v. [ 9 | 22 16
55-63 g.v. B 1 18
64 g.v. un vairak k] 8 22
pamatizglitiba n 8 19
vidsja izglitiba [ 8 | 17 15
augstaka izglitiba n 27 19
latviesi [ 8 | 20 14
citi 17 20
LR pilsoni 16
respondenti bez LR pils. 22
publiskaja sektora nodarbinatie 16
privataja sektora nodarbinatie 15
nestradajosie 19
zemi ienakumi 15
vid&ji zemi ienakumi 19
vidé&ji ienakumi 16
vidéji augsti ienakumi 15
augsti ienakumi 8
Riga 17
Pieriga 14
Vidzeme 4
Kurzeme 23
Zemgale 12
Latgale 26
Riga 17
citas pilsétas 20
lauki 13

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

4. Gataviba izmantot alternativus strida risinasanas veidus

2021.gada augusta respondentiem ltdza noradit, vai vini ir gatavi apsvért iespéju izmantot
alternativus strida risinasanas veidus arpus tiesas.

Kopuma 35% respondentu atzina, ka bitu gatavi izskatit iespéju izmantot kadu no
gatavi apsvért iespéju izmantot mediaciju, bet 19% - Skiréjtiesu. 31% respondentu noradija,
ka neapsvértu alternativus stridu risindSanas veidus arpus tiesas, uzreiz ietu uz tiesu.
Japiebilst, ka vairak neka treSdala respondentu (34%) atturéjas paust savu nostaju Saja
jautajuma.

To, ka apsvertu iesp€ju izmantot mediaciju, biezak neka caurméra noradija respondenti
vecuma no 25 I1dz 34 un no 45 I'dz 54 gadiem, aptaujatie ar augstako izgltibu, respondenti
bez LR pilsonibas, publiskaja sektora nodarbinatie, pétijuma dalibnieki ar vidgji augstiem
vai augstiem ienakumiem, ka art Pieriga, Vidzemeé un lauku teritorijas dzivojosie.

lespéju izmantot Skiréjtiesu biezak neka caurmeéra apsvértu respondenti vecuma no 35 lidz
54 gadiem, privataja sektord nodarbinatie, pétijuma dalibnieki ar vidéjiem vai augstiem
ienakumiem, ka art Pieriga, Vidzemé un lauku teritorijas dzivojoSie.

Savukart viriesi, respondenti, kuriem ir 55 gadi un vairak, aptaujatie ar pamatizglitibu,
cittautieSi, respondenti bez LR pilsonibas, nestradajoSie, pétijuma dalibnieki ar vidéji
zemiem ienakumiem, Pierigas un Latgales iedzivot3ji, ka arT citds pilsétas (ne Riga)
dzivojoSie biezak neka caurméra atziméja, ka neapsveértu alternativus stridu risinaSanas
veidus arpus tiesas, bet uzreiz ietu uz tiesu.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

4. Gataviba izmantot alternativus strida risinasanas veidus

"Vai vajadzibas gadijuma Jas varétu apsvért iespéju izmantot alternativus strida risinaSanas veidus arpus
tiesas?"

% RN

Apsveértu iespéju izmantot mediaciju
> 359%

Apsvértu iespéju izmantot Skiréjtiesu

_/
Neapsveértu alternativus stridu risinaSanas veidus arpus tiesas,

uzreiz ietu uz tiesu
Grati pateikt 34.4
Baze: visi respondenti, n=1015 0 10 20 30 40 50 % 60

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

"Vai vajadzibas gadijuméa Jas varétu apsvért iespéju izmantot alternativus strida risinaSanas veidus arpus
tiesas?"

Gataviba izmantot alternativus strida risinasanas veidus: socialdemografiskais raksturojums
m Apsveértu iespéju izmantot mediaciju
m Apsvértu iesp&ju izmantot Skiréjtiesu

m Neapsveértu alternativus stridu risina$anas veidus arpus tiesas, uzreiz ietu uz tiesu

%
. Grati pateikt
v rosponcents |IEE BN B %
i |ET T %
sevietes [T — B 5 %
10-20v. JE EOE BT a7
253 gv. JED —= = 3
5-44gv. JER — = M o 2
554 g % 5 28
s5-630v. JNEN o B 5 #
o4 g unvarsk K 7z & 3
pamatizgia N I 3
e zg o 5] 3
augsaka zga EETEE TR 30
s o B 35
i 5 3
LR pison T 3
respondenti bz LR i 7 ] — % 29
publiskaja sektora nodarbinatie “ “ 34
privataja sektora nodarbinatie “ “ 32
nestradajosie [ 12| 39
p— T 3
vidaji zemi ienakurmi 14| 40 35
vidaji fenakumi 22 | 20 | 35
augst enakurs — W %] 2
Riga 18 | 3 37
Pieriga 22 N 0 35 | 22
Vidzeme 24 W 28 | 21
Kurzeme 19 | 45
Zemgale 20 35
Latgale 13| 38 | 45
BT a7
citas pilsétas 34 | 35
— 2

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopg&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

5. Uzskati par tiesu darbu dazados aspektos

2021.gada augusta veiktaja Latvijas iedzivotaju aptauja respondentiem IGdza paust
uzskatus par tiesu darbu dazados aspektos.

Pétijuma rezultati liecina, ka visbiezak (40%) iedzivotaji atzina (atbildes “pilnigi atbilst” un
“drizak atbilst”), ka tiesas ir kompetentas (neatbilst: 32%).

Citus raksturojumus par atbilstoSiem tiesu darbam iedzivotaji atzina retak: 27% uzskatija,
ka tiesas pienemtie nolémumi ir pamatoti (neatbilst: 37%), 23% - ka sodi kriminallietas ir
taisnigi (neatbilst: 46%), 21% - ka tiesas ir neuzpérkamas, objektivas, neietekmé&jamas
(neatbilst: 53%), 20% - ka tiesu procesa izmaksas (neskaitot izmaksas advokata
pakalpojumiem) ir samérigas (neatbilst: 45%), 19% - ka lietu izskatiSanas termini ir sameérigi
(neatbilst: 59%), bet 15% - ka tiesu darbs ir organizéts caurskatami (darbibas ir saprotamas,
nekas netiek slépts) (neatbilst: 56%). Japiebilst, ka 22%-37% atturgjas novértét savus
uzskatus Sajos jautajumos (atbilde “grati pateikt”)

Jaatzimé, ka respondenti, kuri noradija, ka uzticas tiesam, bieZzak neka caurmeéra visus
minétos raksturojumus uzskatija par tiesu darbam atbilstoSiem. Savukart tie respondenti,
kuri tiesam neuzticas, kopuma pret tiesu darbu dazados aspektos bija noskanoti kritiskak.

SKDS, 2021.gada augusts
22



Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

5. Uzskati par tiesu darbu dazados aspektos

"Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik lielda méra tiesu darbam, Jasuprat, atbilst sadi raksturojumi?”

%

m PilnTgi atbilst

Drizak atbilst

Tiesas ir kompetentas

Tiesas pienemtie nolémumi ir pamatoti

Sodi kriminallietas ir taisnigi

Tiesas ir neuzpérkamas, objektivas, neietekmé&jamas

Tiesu procesa izmaksas (neskaitot izmaksas advokata

pakalpojumiem) ir samérigas

Lietu izskati8anas termini ir samérigi

Tiesu darbs ir organizéts caurskatami (darbibas ir saprotamas, nekas
netiek slépts)

Baze: visi respondenti, n=1015

Atbildes atkariba no uzticesanas tiesam

%

Tiesas ir kompetentas

Tiesas pienemtie nolémumi ir
pamatoti

Sodi kriminallietas ir taisnigi

Tiesas ir neuzpérkamas,
objektivas, neietekméjamas

Tiesu procesa izmaksas
(neskaitot izmaksas advokata
pakalpojumiem) ir samérigas

Lietu izskatiSanas termini ir
sameérigi

Tiesu darbs ir organizéts

caurskatami (darbibas ir

saprotamas, nekas netiek
slepts)

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

= Pilnigi atbilst

uzticas tiesam

neuzticas tiesam

uzticas tiesam

neuzticas tiesam

uzticas tiesam

neuzticas tiesam

uzticas tiesam

neuzticas tiesam

uzticas tiesam

neuzticas tiesam

uzticas tiesam

neuzticas tiesam

uzticas tiesam

neuzticas tiesam

Drizak atbilst

59

24

41
2] 15
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem
Kopéjais atbilzu sadalijums

1. Sakiet, lidzu, cik liela méra Jis uzticaties tiesam?

nesverts
skaits kol %
Sakiet, [0dzu, Pilntba uzticos 29 2.9%
cik liela méra 5 ;

Jis uzticaties _Dr_|zak UZt!COS 302 29.5%
tiesam? ~ Drizak neuzticos| 307 30.4%
Piln1ba neuzticos 224 22.1%

Nezina/NA| 153 15.1%
Totall 1015 = 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015

2. Vai Jums ir tehniskais nodrosinajums elektroniskai sazinai ar valsts iestadém (t.sk. tiesu)?

hesvérts skaits kol %
Vai Jums ir tehniskais Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot e-pastu 697 68.6%
nodrosinajums elektroniskai Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot internetbank
sazinai ar valsts iestadém pieejams, U gatav Ipzersonasl identifikécij:i 645 63.4%
(t-sk. tiesu)? Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot elD karti vai 244 23.89
e-parakstu personas identifikacijai 070
Ir pieejamas, esmu gatavs/-a izmantot
videokonferencu platformas (piem., MS Teams, Zoom) 262 25 6%
attalinatai dalibai sanaksmé (piem., konsultacija, lietas 070
izskatiSan3, tiesas sédé u.c.)
Nav pieejams nekas no Seit minéta 197 19.5%
Grati pateikt/NA 22 2.2%
Total 1015 203.0%

Baze: visi respondenti, n=1015

3. Kur Jus esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika?

nesvérts skaits kol %
Kur Jas esat ieguvis/-usi. Masu informacijas l1dzeklos (televizija, 509 50.3%
informaciju par tiesu radio, laikraksti, internetportali u.tml.) D70
darbu pédéjo 3 g_adu No personiskas saskarsmes ar tiesu 81 8.1%
laika? Kadam tuvam cilvékam (radiem, 143 14.1%
pazinam) bijusi saskarsme ar tiesu -1/
Tiesu, Tiesu administracijas, Tieslietu
ministrijas uzturétajos kontos socialajos 62 6.2%
tiklos (Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas
(www.tiesas.lv, www.manas.tiesas.lv, 31 3.1%
www.ta.gov.lv, tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu majaslapas o
un uzturétajos socialo tiklu kontos 42 4.2%
Citur 30 3.0%
Neesmu ieguvis/-usi 393 38.5%
Grati pateikt/NA 14 1.4%
Total 1015 128.9%

Baze: visi respondenti, n=1015
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

4. Ir atSkirigi viedokli par attalinatam tiesas sédém. Dala atbalsta tiesu sézu noturéSanu
attalinati, citi uzskata, ka tiesas sédeém janotiek tikai klatiené. Cik liela méra Juas atbalstat,
ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot dazadas videokonferencu platformas?

nesverts skaits kol %
Cik liela méra JUs atbalstat, ka tiesas sédes Piln1gi atbalstu 77 7.5%
notiek attalinati, izmantojot dazadas Drizak atbalst
videokonferencu platformas? _ [|za afbaisi 190 18.7%
Drizak neatbalstu 277 27.1%
PilnTgi neatbalstu 303 30.1%
Grati pateikt/NA 168 16.6%
Total 1015 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015

4. Ir atSkirigi viedokli par attalinatam tiesas sédém. Dala atbalsta tiesu sézu noturéSanu
attalinati, citi uzskata, ka tiesas sédeém janotiek tikai klatiené. Cik liela méra Jas atbalstat,
ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot dazadas videokonferencu platformas?

nesvérts skaits kol %
Cik liela mera Jus atbalstat, ka tiesas Atbalstu 267 26.2%
sédes notiek attalinati, izmantojot Neatbalst
dazadas videokonferenc¢u platformas? — ea : st 580 57.2%
Grati pateikt/NA 168 16.6%
Total 1015 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015

5. Vai vajadzibas gadijuma Jis varéetu apsvert iespéju izmantot alternativus strida risinaSanas veidus arpus tiesas?

nesvérts skaits kol %
Vai vajadzibas gadijuma JUs varétu Apsvertu iespéju izmantot mediaciju 221 21.9%
apsveért iespéju izmantot alternativus strida ApSVértu iespaiu i tot Skiraiti
risinaSanas veidus arpus tiesas? p_sve . |esp(?]u |zma_n ° ,S,’ ”:evj esu 191 18.8%
Neapsvertu alternativus stridu risinaSanas 313 31.0%
veidus arpus tiesas, uzreiz ietu uz tiesu 7
Grati pateikt/NA 351 34.4%
Total 1015 106.1%

Baze: visi respondenti, n=1015

6. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jiisuprat, atbilst Sadi raksturojumi?

PilnTgi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst PilnTgi neatbilst Grati pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesverts nesverts nesveérts nesveérts
skaits | rindu % = skaits @ rindu % | skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits | rindu % @ skaits @ rindu %
HeluizskatSanas el 22 21% | 167 | 16.4% 358 | 353% 241  23.9% 227 223% 1015 100.0%
objgk'gsv_gz,'fng?;gifnfgf;;a;; 33 | 32% 179 175% 355  352% 178  17.5% 270 26.6% 1015 100.0%
Tiesas ir kompetentas| 54 5.2% 354 34.8% 229 | 22.6% 90 8.9% 288 | 28.5% 1015 100.0%
Tiesu procesa izmaksas
(neskaitot izmaksas advokata| 40 3.9% 168 16.4% 267 | 26.6% 188 18.4% 352 34.7% | 1015  100.0%
paka[poi_unjigm) i[ se_umé_rTq_as:
Sodi kriminallietas ir taisnigil 37 | 3.6% | 199 | 19.5% 324 | 32.0% | 145 | 14.3% 310  30.6% 1015 | 100.0%
Tiesu darbs ir organizéts
caurskatami (darbibas ir] 23 2.2% 132 12.9% 366 | 36.1% 196 19.4% 298 | 29.5% 1015 | 100.0%
saprqtamas,_nekas_netielf slépt_s:)
Tlesaspienemiienolbmumi¥l 35 34% 236 232% 270  266% 101  10.0% 373  368% 1015 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

6. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jasuprat, atbilst Sadi raksturojumi?

Atbilst Neatbilst Griti pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Lietu izskatiS8anas termini ir

samarigi| 189 | 18.5% 599 | 59.2% = 227  223% 1015 | 100.0%
Tiesas ir neuzpérkamas,

objektivas, noietokmeiamas| 212 | 207% | 533 | 527% 270 | 26.6% 1015 | 100.0%

Tiesas ir kompetentas| 408 40.0% 319 31.5% 288 28.5% 1015 100.0%
Tiesu procesa izmaksas
(neskaitot izmaksas advokata| 208 20.3% 455 45.0% 352 34.7% 1015 100.0%
pakalpojumiem) ir samérigas
Sodi kriminallietas ir taisnigi 236 23.1% 469 46.3% 310 30.6% 1015 100.0%
Tiesu darbs ir organizéts
caurskatami (darbibas ir 155 15.1% 562 55.4% 298 29.5% 1015 100.0%
saprotamas, nekas netiek slépts)
Tiesas pienemtie noléemumi ir
pamatoti

Baze: visi respondenti, n=1015

271 26.6% 371 36.7% 373 36.8% 1015 100.0%
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

Socialdemografisko grupu atbilzu sadalijums

1. Sakiet, lidzu, cik liela méra Jis uzticaties tiesam?

Sakiet, ltdzu, cik liela méra Jus uzticaties tiesam? Total
Pilniba uzticos Drizak uzticos Drizak neuzticos Pilntba neuzticos Nezina/ NA
nesverts nesverts nesverts nesvérts nesvérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondent| 29 29% | 302 | 295% 307 | 30.4% | 224 | 221% 153  151% 1015  100.0%
Dzimums Virietis| 12 2.5% 135 | 27.7% 145  302% 120  249% 71 14.7% 483 | 100.0%
Sieviete| 17 3.2% 167 313% 162  30.6% 104  195% 82 154% 532 | 100.0%
Vecums 18-24/ 5 5.2% 31 31.7% 23 | 232% 17 17.3% 22 | 226% 98  100.0%
25-34 4 2.2% 67 354% 60  32.0% 38 19.9% 20 10.5% | 189  100.0%
35-441 4 2.0% 57 | 290% 56  288% 56 | 28.8% 22 11.4% 195  100.0%
45-54 4 2.1% 66 | 34.0% 57 | 294% 35 | 181% 31 16.3% 193 100.0%
55-63 7 4.2% 37 | 225% 55 | 335% 37 | 227% 28  171% 164  100.0%
64-75 5 2.8% 44  248% 56 | 321% 41 232% 30 | 171% 176  100.0%
Izglitiba ~ Pamatizgitbal 3 3.5% 21 229% @ 21 236% 29 | 33.4% 15 | 16.6% 89 | 100.0%
Videja, videja profesionalal 1 3.1% 189 | 281% 207  312% 149  223% 102  153% 668  100.0%
Augstakal 5 1.9% 92 | 354% | 79 | 307% 46 | 17.9% 36 | 14.1% 258  100.0%
Tautiba Latvietis (te)] 14 23% | 203 | 332% 180 | 296% | 134  221% 78  12.8% 609  100.0%
Cits (ta)) 15 3.6% 99  244% 127  316% 90 | 221% 75 18.4% | 406  100.0%
Sarunvaloda gimen& Latviesu| 16 25% @ 214 | 335% 185  291% 140  22.2% | 81 12.7% | 636  100.0%
Krievu| 12 3.2% 86 | 23.0% 121 | 32.8% 81 21.7% 72 19.3% 372 100.0%
Cital 1 12.6% 2 29.3% 1 14.2% 3 43.9% 7 100.0%
Pilsontbas statuss _ LR pilsoni] 27 30% | 283  313% 262 | 293% 192  214% | 135  15.0% 899  100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 1.7% 19 16.3% 45  38.8% 32 | 27.7% 18 155% 116  100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektora (valsts, 2 1.0% 71 38.1% 55 29.8% 33 18.0% 24 13.0% 185 100.0%
pasvaldibas) . . . . . :
Privataja sektora| 13 2.6% 146 | 295% 154  314% 108  22.0% 70 | 14.4% 491  100.0%
Nestradaju| 14 4.2% 85 | 247% | 98  292% 83 | 246% 59 | 17.3% 339  100.0%
Pamatnodarbo$anas Vaditajsi-al 2 7.5% 11 40.3% 6 22.2% 5 19.3% 3 10.7% | 27  100.0%
Specidlists/-e, ierédnis/-¢| 7 2.2% 128 | 408% 89 | 29.0% @ 46 147% 41 13.4% | 311 100.0%
_ Stradnieksi-ce| 4 1.4% 67 | 227% 101  33.9% 80 | 271% 44 | 15.0% 296 | 100.0%
Uzneméjs/-a, individualais darbs| 2 4.5% 11 254% 13 314% 10 | 24.4% 6 14.3% 42 100.0%
Pensionars/-e| g 4.4% 42 | 223% 57  307% 45 | 241% 34 | 185% 186 | 100.0%
Skoléns, studentsi-el 3 6.1% 18 | 35.7% 8 15.9% 8 16.0% 13 | 26.3% 50 | 100.0%
Majsaimniece/-ks| 4 2.3% 12 270% 12 264% 13 285% 7 15.7% 45  100.0%
Bezdarbnieks/-ce| 2 3.6% 13 221% 21 36.5% 17 | 29.7% 5 8.0% 58  100.0%
~ Meénesa vidsjie Zemi ienakumil g 4.0% 31 195% 49  311% 43  275% 28  17.9% 157  100.0%
ienakumi uz vienu Vid&ji zemi ienakumi 4 2.59 4 27.99 4.49 24.39 1 10.89 154 1 9
majsaimniecibas locekl emi ienakumi 5% 3 79% 53 | 344% 37 .3% 7 0.8% 5 00.0%
~ Vidaji ienakumi 45  302% 42  28.8% 33 | 222% 28 | 18.8% 148 | 100.0%
Vidéji augsti iendkumi| ¢ 3.6% 50 | 321% 51 326% 30 | 189% 20 | 12.8% 157 | 100.0%
Augsti ienakumil 5 3.3% 61 39.9% 41 271% | 25  165% 20 | 132% 152 | 100.0%
Gruti pateikt/ NA| g 3.3% 72 | 285% 71 291% | 56 | 228% 40 | 16.3% 247 | 100.0%
Regions Riga 10 3.0% 111 332% 105  317% 57  174% 49 | 147% 332  100.0%
Plerigal 7 3.5% 66 | 327% 45 | 225% 61 304% @ 22 11.0% 201  100.0%
Vidzeme| 2 2.2% 34  357% | 30 @ 31.8% 16 16.9% 13 | 13.4% 95 | 100.0%
Kurzeme| 5 3.8% 18 140% 46 | 36.8% | 31 251% 26 | 20.4% 126  100.0%
Zemgale| 1 8% 43 34.9% 41 332% 30 | 245% 8 6.5% 123 100.0%
Latgale] 4 2.9% 30  214% | 40  292% 29 | 209% 35  256% 138  100.0%
Apdzivota vieta Rigal 10 3.0% 111 332% 105  31.7% 57  17.4% 49  147% 332  100.0%
citapilséta] 13 3.7% 83  230% 111 311% 97 | 27.0% 54 15.2% | 358  100.0%
laukil 6 1.8% 108 | 329% 91 283% 70 | 21.7% 50 15.4% | 325  100.0%
ieguvis uslﬂr:fg?;;;;} Masu informacijas lidzeklos
= Ivall If i i 0, 0, 0, 0, 0, 0,
oot tiesu darbu pedejo (‘e'ev'é'{i;éii’p“;’ﬁ';'ik;iﬁﬁ's 17 3.3% 182 | 356% 168  332% 8  168% 57 | 11.1% 509  100.0%
3 gadu laika? —
Nopersonisk@s saskarsmes =l 5 60% 24 20.6% 24 | 204% 22 276% 6  7.3% 81  100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsn?,e al 8 5.5% 42 289% 48  341% 32 | 22.6% 13 8.9% 143 | 100.0%
lesu
_Tigsu, Ti§§u z.a.dministré_cij.as,
T e sl 3 49% 27 426% 17 281% 13 21.1% 2 33% 62  100.0%
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu méjaslapés
——otetW] 3 99% 15 477% 9 302% 3 93% 1 29% | 31 100.0%
www.ta.gov.lv, tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos| 2 4.9% 17  408% 13 30.1% 5 12.1% 5 121% 42 100.0%
socialo tiklu kontos|
L 3.4% 16 525% 6 20.2% 4 13.6% 3 10.3% 30  100.0%
Neesmu ieguvisi-usi| 5 1.3% 83 | 20.8% 109  27.8% 112 | 286% 84  216% 393  100.0%
Griti pateikt/NA| 1 6.8% 4 29.3% 5 36.8% 2 14.6% 2 12.5% 14 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

1. Sakiet, lidzu, cik liela méra Jas uzticaties tiesam?

Sakiet, IGdzu, cik liela méra Jus uzticaties tiesam? Total
Uzticos Neuzticos Nezina/ NA
nesverts skait i % é i i o 2 .
verressargal 3313 aits gr;d:oj nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesvérts skaits rindu %
_ : 4% 531 52.5% 153 15.1% 1015 100.0%
zimums Virietis| 147
Vi 30.2% 265 55.1%
Sieviete 184 0, L7 1 14.7% 483 100.0%
; . 34.5% 266 50.1% 82 15.4% 532 100.0"/:
‘ecums 18-24
36 36.9% 40 40.5%
= . 22 9
25_34 71 37.5% 98 1.9% % 22.60/0 98 100.0%
35 10.5% o
44 61 o o 189 100.0%
31.1% 112 57.5% 22 .
4554 70 36.1% 9 : t’0 11.4% 195 100.0%
55-63 44 6T, 47.5% 31 16.3% 193 100.0%
64-75 9 27.60/0 g; ggg:ﬁo 28 17.1% 164 100.0%
_ 6% 2% 30 17.1% 17 '
Izghtiba Pamatizglitiba 24 26.4% 0 ° e
Videja, videja profesionala 210 b -30/0 50 57.0% 15 16.6% 89 100.0%
Augstaka) 97 57.3% ?gg 22'2? % Lt o 190.0%
. . :
— S ) .6% 36 14.1% 258 100.0%
IS (-te 21 7 35 50
Cits (-ta) 114 . DA) 314 51.7% 78 12.8% 609 100.0%
. 27.9% 217 53.7% 75 18.4% 406 100.0"/0
Sarunvaloda gimené LatvieSu 230 36.0 o
. .0% 325 51.3% 81 9
KTIeYI:J 98 26.3% 202 54 5% 72 :Ilggéo 636 100.0%
Cita 3 41.9% 4 58.1% .07 372 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 310 34.39 oo
Respondenti bez LR pilsonibas 21 18.8"? 47574 gg';:ﬁ’ 135 15.0% 899 100.0%
_ 0% 5% 18 15.5% 116 0°
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektora (valsts, 73 0 1o
pasvaldibas 39.1% 88 o
Privataa Sektorg 150 - 00 47.9% 24 13.0% 185 100.0%
o 2% 262 53.4% 70 14.4%
estradaju 99 28.99 4% 491 100.0%
.9% 181 53.8% 59 9
) o 17.3% 339 100.0%
PamatnodarboSanas Vaditajs/-a 13 47.89 .
Specialists/-e, ierédnis/-e| 135 43'3.;) 11 41.5% 3 10.7% 27 100.0%
Stradnieksi-ce| 71 24.1% o1 43.7% 41 13.4% 311 100.0%
Uznémajs/-a, individualais darbs| 13 59.9% 2831 61.0% 44 15.0% 296 100.0%
Pensionarss| 5 29.9% 2 55.8% 6 14.3% 42 100.0%
Skoléns, students/-e o1 41-70/0 16 54.80/0 34 18.5% 186 100.0%
Majsaimniece/-ks 13 29'30/0 25 32'00A’ 13 26.3% 50 100.0%
Bezdarbnieks/-ce ey 54.9% 7 15.7% 45 100.09
15 25.7% 38 66.2% 5 8.0% 58 1 . oA)
A . .
~ Menesa videjie Zemi ienakumi oo
_ ienakumi uz vienu VidST ZemTeraka 37 23.5% 92 58.6% 28 17.99
majsaimniecibas locekli i zemi ienakumi 47 30.4% 90 9 e 157 100.0%
Vidaji ienakumi 15 30-20/ 7 58.80/0 17 10.8% 154 100.0%
Vidéji augsti ienakumi X 35-70/0 8? 51 .OOAy 28 18.8% 148 100.0%
Augsti ienakumi 66 1% o 51.5% 20 12.8% 157 100.0%
Griti pateikt/ NA 80 31.80/0 o7 43.60/0 20 13.2% 152 100.0%
. : -0/ 52.0% 40 16.3% 247 100.0%
egions Riga 121
36.29
Pieriga 73 % 10? 162 49.2% 49 14.7% 332 100.0%
) 1% 106 52.9% 22 11.0%
Vidzeme| 35 3807 ph 52.9) 0% 201 100.0%
Kurzeme 23 17 8% 77 -70/" 13 13.4% 95 100.0%
Zemgale “ 35-700 61.8% 26 20.4% 126 100.0%
Latgale 34 24'40? 21 57.7% 8 6.5% 123 100:0%
i S 9 50.1% 35 25.6% 138 100.0%
Apdzivota vieta Riga 121 36.29 .
cita pilséta 96 26.7"? 162 49.2% 49 14.7% 332 100.0%
; 1% 208 58.1% 54 9
lauki 114 34.7% 161 50.0% 2 15.2% 358 100.0%
: : U7 15.4% 325 9
ioguvis LISIi(liJrfJDS esat Néasu informacijas lTdzeklos| 0 oo
uvis/-usi informaciju televizija, radio, laikraksti 199 o
par tiesu darbu pédgjo 3 internetportali ) 38.9% 253 50.0% 57
gadu laika?  No personisk%?:aps?(a?slnlig;ngz 29 ° 11.1% 509 100.0%
i 35.6
Kadam tuvam cilvékam (radtiI:rSan * 46 57.0% 6 7.3% 81 100.0%
pazinam) bijusi saskarsme ar 50 34.4%
N A% 80 56.7% 13 o
Tiesu, Tiesu administréclije;s'.f : 8.9% 143 100.0%
Tles|ietl.ll( ministrijas uzturétajos 30 47
ontos socialajos tikl 5% 3
(Facebook. TWIitteOrS) 0 0 49.2% 2 3.3% 62 100.0%
Tiesu iestaZzu majaslapas
(www.tiesas.lv, 18 57.6%
www.manas.tiesas.lv, . 12
www.ta.gov.lv, tm.gov.lx) ° 39.5% ! 2.9% 31 100.0%
Citu \falsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos
socialo tiklu kontos 19 45.7% 18 42.2% 5 12.1% 42 100.0%
Citur 17 55.9% 10 33.8% .
Neesmu ieguvis/-usi 88 22 0% ) 8% 3 10.3% 30 100.0%
Grilt patekt/NA 5 36.00/0 ?1 56.4:/0 84 21.6% 393 100.0%
U7 51.4% 2 12.5% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

2. Vai Jums ir tehniskais nodrosindjums elektroniskai sazinai ar valsts iestadém (t.sk. tiesu)?

Vai Jums ir tehniskais nodrosinajums elektroniskai sazinai ar valsts iestadém (t.sk. tiesu)? Total
Ir pieejamas, esmu
gatavs/-a izmantot
videokonferencu
platformas (piem., MS
Teams, Zoom)
attalinatai daltbai
Ir pieejams, esmu Ir pieejams, esmu sanaksmé (piem.,
Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot  gatavs/-a izmantot eID  konsultacija, lietas
gatavs/-a izmantot internetbanku karti vai e-parakstu izskati$ana, tiesas = Nav pieejams nekas
e-pastu personas identifikacijai personas identifikacijai sédé u.c.) no Seit minéta Gruti pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesverts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondentif 697 68.6% 645 63.4% 244 23.8% 262 25.6% 197 19.5% 22 2.2% 1015 203.0%
Dzimums Virietis| 325 67.1% 300 61.8% 107 21.9% 115 23.5% 105 22.0% 12 2.5% 483 198.8%
Sieviete| 372 69.9% 345 64.9% 137 25.5% 147 27.5% 92 17.2% 10 1.9% 532 206.9%
Vecums 18-24 78 79.6% 70 71.4% 35 35.6% 43 44.0% 6 6.1% 4 4.1% 98 240.9%
25-341 161 85.2% 148 78.2% 73 38.4% 75 39.9% 1" 5.9% 3 1.6% 189 249.3%
35-44 157 80.4% 147 75.3% 66 33.7% 70 35.9% 19 9.8% 2 1.0% 195 236.1%
45-54| 144 74.5% 130 67.2% 34 17.6% 43 22.3% 22 11.5% 8 4.2% 193 197.3%
55-63| 96 58.3% 87 52.7% 20 121% 24 14.4% 44 26.9% 4 2.5% 164 167.0%
64-75 61 34.6% 63 35.7% 16 9.1% 7 4.0% 95 54.1% 1 6% 176 138.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 34 37.3% 30 32.4% 10 10.6% 9 9.5% 45 51.9% 5 5.5% 89 147.2%
Videja, vidéja profesionala| 451 67.4% 423 63.2% 142 21.0% 151 22.2% 131 19.7% 15 2.3% 668 195.8%
Augstakal 212 82.2% 192 74.2% 92 35.4% 102 39.6% 21 8.2% 2 8% 258 240.3%
Tautiba Latvietis (-te)] 443 72.8% 420 69.0% 158 25.7% 184 30.2% 104 17.2% 8 1.3% 609 216.2%
Cits (-ta)l 254 62.5% 225 55.3% 86 21.0% 78 19.0% 93 22.9% 14 3.4% 406 184.1%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 462 72.7% 439 69.0% 169 26.4% 189 29.7% 109 17.2% 9 1.4% 636 216.4%
Krievul 230 61.8% 202 54.2% 74 19.7% 71 18.8% 86 23.1% 13 3.5% 372 181.0%
Cita 5 71.1% 4 56.8% 1 14.9% 2 29.5% 2 28.9% 7 201.2%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 634 70.5% 593 65.8% 225 24.8% 247 27.3% 158 17.7% 19 21% 899 208.2%
Respondenti bez LR pilsonibas 63 54.4% 52 45.0% 19 16.3% 15 12.9% 39 33.3% 3 2.7% 116 164.5%
Nodarbinafibas sektors P o | 153 825% | 136 730% 47  250% 64  344% 11 62% 3 1.7% | 185 2228%
pasvaldibas
Privataja sektoral 382 77.7% 351 71.4% 149 30.0% 147 29.7% 50 10.3% 11 2.2% 491 221.3%
Nestradajul 162 46.9% 158 45.7% 48 13.7% 51 14.4% 136 41.0% 8 2.4% 339 164.1%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 25 92.7% 21 77.2% 10 36.7% 14 51.1% 1 3.9% 1 3.5% 27 265.0%
Specialists/-e, ierédnisi-¢| 261 83.9% 238 76.3% 116 37.1% 134 43.0% 12 3.8% 5 1.7% 311 245.8%
Stradnieks/-ce| 218 73.4% 200 67.5% 58 19.2% 51 17.0% 40 13.8% 8 2.7% 296 193.5%
Uznémejs/-a, individualais darbs 31 73.2% 28 66.2% 12 28.4% 12 28.2% 8 19.5% 42 215.5%
Pensionars/-e| 56 30.2% 62 33.1% 12 6.4% 6 3.2% 106 56.9% 2 1.1% 186 131.0%
Skoléns, students/-e[ 42 84.3% 37 74.0% 14 27.5% 26 52.1% 3 5.9% 1 2.0% 50 245.9%
Majsaimniece/-ks 38 83.9% 36 79.3% 17 37.1% 15 33.2% 3 7.1% 1 2.3% 45 242.8%
Bezdarbnieks/-ce| 26 43.4% 23 38.6% 5 8.2% 4 6.7% 24 43.1% 4 6.9% 58 146.8%
. ’)/Lé"esa vidéjie Zemi ienakumi 77 48.5% 70 44.2% 25 15.7% 16 10.0% 63 40.6% 6 3.7% 157 162.6%
majsaimniocbas locekl Vidgji zemi lenakumi| 89 | 58.1% 82 | 532% | 21 138% | 22 142% 47  30.4% 4 27% | 154  172.4%
Videji ienakumi 94 63.4% 94 63.2% 35 23.2% 27 17.9% 32 21.8% 2 1.3% 148 190.8%
Videji augsti ienakumil 119 75.8% 108 68.5% 40 25.1% 43 27.2% 14 9.1% 157 205.7%
Augsti ienakumi 130 85.2% 116 76.3% 58 37.5% 83 54.1% 6 4.1% 4 2.6% 152 259.7%
Grati pateikt/ NA| 188 76.0% 175 70.6% 65 26.1% 71 28.4% 35 14.3% 6 2.6% 247 217.9%
Regions Rigal 247 74.2% 219 66.0% 91 27.2% 111 33.0% 41 12.2% 9 2.8% 332 215.5%
Pieriga| 132 65.5% 139 68.8% 52 25.8% 45 22.2% 30 15.3% 5 2.4% 201 200.1%
Vidzeme| 69 72.5% 66 69.1% 16 16.3% 25 26.0% 23 24.5% 95 208.4%
Kurzeme| 85 67.2% 80 63.4% 39 30.4% 42 33.0% 31 24.9% 4 3.1% 126 221.9%
Zemgale| 91 73.8% 82 66.7% 37 30.0% 20 16.3% 21 17.3% 1 7% 123 204.8%
Latgale| 73 53.1% 59 42.4% 9 6.5% 19 13.4% 51 36.8% 3 2.2% 138 154.3%
Apdzivota vieta Rigal 247 74.2% 219 66.0% 91 27.2% 111 33.0% 41 12.2% 9 2.8% 332 215.5%
cita pilsétal 239 66.8% 224 62.3% 77 21.4% 74 20.6% 79 22.2% 7 1.9% 358 195.2%
laukif 211 64.6% 202 61.7% 76 22.9% 7 23.3% 7 24.3% 6 1.8% 325 198.5%
Kur Jas esat Masu informacijas lidzeklos|
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti,| 393 771% 369 72.3% 139 26.9% 160 31.1% 76 15.0% 2 4% 509 222.7%
par tiesu darbu pé_déjo intgrnetponéli u.tml.))
Sgadulaka? Nopersoniskassaskarsmes arl g4 | 792% | 59 | 727% 29 | 357% 31 | 37.8% 12 14.9% 1 12% | 81 2416%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,;
pazinam) bijusi saskarsme ar| 106 74.1% 98 68.3% 38 26.3% 43 29.6% 16 11.3% 3 21% 143 | 211.6%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,|
Tieslietu ministrijas uzturétajos
kontos socialajos fiklos 54 86.9% 47 75.5% 24 37.8% 30 47.3% 62 247.5%
(Facebook, Twitter)|
Tiesu iestazu majaslapas;
(www.tiesas.lv,
WWW.manas.tiesas v, 25 80.4% 18 57.7% 12 37.9% 1" 34.6% 1 3.3% 31 213.9%
www.ta.gov.lv, tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos| 38 90.4% 31 73.9% 14 32.9% 21 49.7% 2 4.8% 42 251.7%
socialo tiklu kontos!
Citurl 20 66.6% 22 73.2% 8 26.3% 8 26.2% 6 20.0% 30 212.3%
Neesmu ieguvis/-usi| 231 58.5% 214 54.2% 70 17.7% 71 17.9% 107 27.5% 13 3.4% 393 179.0%
Griiti pateikt/NA| 8 57.6% 7 50.8% 5 36.3% 3 21.9% 1 71% 5 35.3% 14 209.0%
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3. Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika?

Kur Js esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika? Total
Tiesu, Tiesu administracijas, Tiesu iestazu majaslapas
Masu informacijas Iidzeklos Kadam tuvam cilvékam Tieslietu ministrijas (www.tiesas.lv, Citu valsts un pasvaldibu
(televizija, radio, laikraksti, No personiskas saskarsmes (radiem, pazinam) bijusi uzturétajos kontos socidlajos ~ www.manas.tiesas.lv, majaslapas un uzturétajos
internetportali u.tml.) ar tiesu saskarsme ar tiesu tiklos (Facebook, Twitter) = www.ta.gov.lv, tm.gov.lv) socialo tiklu kontos Citur Neesmu ieguvis/-usi Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondentil 509 50.3% 81 8.1% 143 14.1% 62 6.2% 31 3.1% 42 4.2% 30 3.0% 393 38.5% 14 1.4% 1015 128.9%
Dzimums Virietis| 229 47.6% 34 7.2% 73 15.1% 33 7.0% 13 2.7% 20 4.2% 14 2.9% 196 40.4% 8 1.7% 483 128.8%
Sieviete| 280 52.9% 47 8.9% 70 13.2% 29 5.5% 18 3.4% 22 4.2% 16 3.1% 197 36.7% 6 1.2% 532 129.1%
Vecums 18- 24 33 33.6% 5 5.0% 14 14.5% 6 6.2% 5 5.2% 3 3.0% 3 3.2% 50 50.7% 2 2.1% 98 123.7%
25-34 97 51.4% 13 6.9% 27 14.4% 15 8.0% 12 6.4% 7 3.8% 8 4.3% 68 35.8% 5 2.7% 189 133.6%
35-44 89 45.6% 20 10.3% 34 17.5% 16 8.3% 4 2.1% 12 6.2% 3 1.6% 72 36.9% 3 1.5% 195 130.0%
45-541 103 53.2% 21 11.0% 24 12.4% 17 8.9% 3 1.6% 10 5.3% 6 3.2% 72 37.4% 1 5% 193 133.5%
55-63 96 58.1% 13 7.9% 22 13.4% 8 4.9% 7 4.3% 8 4.8% 6 3.7% 54 33.3% 3 1.9% 164 132.3%
64-75 91 51.6% 9 5.1% 22 12.5% 2 1.2% 4 2.3% 77 43.8% 176 116.5%
Izglitiba ~ Pematizglitiba 36 40.5% 8 9.2% 13 14.7% 2 2.0% 2 2.1% 1 1.2% 3 3.4% 40 44.9% 89 117.9%
Vidéja, vidéja profesionala 316 47.5% 47 7.1% 92 13.8% 39 6.0% 19 2.9% 27 4.1% 19 2.9% 277 41.2% 1 1.7% 668 127.2%
Augstakal 157 60.8% 26 10.2% 38 14.7% 21 8.2% 10 3.9% 14 5.4% 8 3.1% 76 29.5% 3 1.2% 258 137.1%
Tautiba Latvietis (te)] 345 57.1% 52 8.7% 90 14.8% 34 5.6% 14 2.3% 21 3.5% 14 2.4% 203 32.8% 6 1.0% 609 128.2%
Cits (ta)l 164 40.6% 29 7.2% 53 13.1% 28 7.0% 17 4.2% 21 5.2% 16 3.9% 190 46.7% 8 2.0% 406 129.9%
Sarunvaloda gimené LatvieSul 360 57.0% 55 8.8% 93 14.7% 34 5.4% 15 2.4% 20 3.2% 15 2.4% 213 33.1% 7 1.1% 636 127.9%
Kriew| 149 40.3% 26 7.1% 50 13.5% 28 7.7% 16 4.4% 22 6.0% 15 4.0% 173 46.2% 7 1.9% 372 131.1%
Clta 7 100.0% 7 100.0%
Pilsonibas statuss ! LR pilsonil 459 51.3% 74 8.3% 128 14.3% 52 5.8% 29 3.3% 40 4.6% 26 2.9% 339 37.4% 13 1.5% 899 129.4%
Respondenti bez LR pilsonibas| 50 43.1% 7 6.1% 15 13.2% 10 8.9% 2 1.8% 2 1.7% 4 3.5% 54 46.3% 1 9% 116 125.5%
Nodarbinatibas seklors  Publiskaja sektora (vaists,| 44 55.8% 20 10.7% 25 13.5% 17 9.2% 43% 14 7.7% 5 2.8% 59 32.3% 3 1.6% 185 | 137.9%
Privataja sekloral 252 51.5% 40 8.2% 76 15.6% 33 6.8% 16 3.3% 22 45% 17 3.5% 181 36.7% 7 1.4% 491 131.5%
Nestradajul 153 45.4% 21 6.3% 42 12.3% 12 3.6% 7 2.0% 6 1.8% 8 2.4% 153 44.7% 4 1.3% 339 120.0%
Pamatnodarbosanas _ Vedittisial 21 77.5% 5 18.6% 6 21.3% 3 11.5% 1 3.9% 3 11.4% 27 144.3%
Specialists/-e, ierédnis/-e| 172 55.1% 35 11.2% 48 15.5% 29 9.3% 18 5.9% 18 5.9% 12 3.8% 93 30.1% 9 2.9% 311 139.9%
_ Stradnieksice| 138 46.8% 15 5.1% 40 13.7% 15 5.2% 3 1.0% 13 4.5% 8 2.8% 133 44.7% 1 3% 296 124.0%
Uzpéméjs/-a, individualais darbs| 25 59.8% 5 11.9% 7 16.3% 3 7.0% 2 4.8% 5 11.6% 2 5.0% 11 25.9% 42 142.2%
Pensionarsi-e| 95 51.1% 10 5.4% 22 11.8% 1 6% 1 6% 1 6% 4 2.2% 81 43.4% 1 6% 186 116.2%
Skolens, studentsi-e| 15 29.9% 8 16.2% 2 4.0% 3 6.0% 2 4.0% 27 54.0% 1 2.0% 50 116.2%
Majsaimniece/-ks| 20 44.9% 5 11.4% 5 10.9% 5 11.1% 2 4.2% 1 2.2% 2 4.5% 18 39.1% 1 2.5% 45 130.8%
Bezdarbnieksi-ce| 23 39.7% 6 10.3% 7 12.2% 4 7.1% 1 1.8% 2 3.5% 2 3.4% 27 46.3% 1 2.0% 58 126.2%
_Menesa vidgjie _ Zemiienakumil 63 40.0% 7 4.4% 16 10.3% 4 2.6% 2 1.3% 5 3.3% 7 4.7% 74 46.9% 157 113.6%
aisamnetios Videj zemijenakumi 71 46.4% 9 5.9% 20 12.9% 10 6.9% 5 3.4% 3 2.0% 3 2.0% 68 43.7% 2 1.4% 154 | 124.4%
Jocekli _ Vidgjiienakumil 7 48.7% 11 7.6% 20 13.7% 7 4.9% 4 2.7% 6 4.2% 5 3.3% 59 39.9% 4 2.7% 148 127.6%
Vidéji augstiienakumil 93 59.3% 17 10.7% 20 12.9% 12 7.8% 3 2.0% 7 4.4% 3 1.8% 50 31.9% 1 6% 157 131.5%
Augstiienakumil g9 65.2% 13 8.7% 33 21.8% 18 11.6% 8 5.3% 12 8.0% 4 2.6% 42 27.7% 1 6% 152 151.5%
Grti pateikt/ NA| 111 45.2% 24 9.9% 34 13.6% 1 4.4% 9 3.6% 9 3.7% 8 3.4% 100 40.1% 6 2.6% 247 126.5%
Regions Rigal 172 51.9% 38 11.5% 54 16.2% 33 10.0% 17 51% 16 4.9% 17 5.2% 116 34.8% 8 2.5% 332 142.1%
Pierigal 104 51.7% 11 5.7% 31 15.5% 1 5.5% 4 2.1% 10 51% 2 1.0% 76 37.8% 2 9% 201 125.3%
Vidzeme| 75 79.3% 7 7.5% 16 16.7% 7 7.4% 1 1.1% 6 6.4% 1 1.1% 13 13.4% 1 1.0% 95 133.9%
Kurzeme| 70 55.9% 14 10.9% 16 12.8% 5 4.1% 5 4.0% 4 3.2% 4 3.3% 40 31.4% 2 1.6% 126 127.2%
Zemgale| 53 43.7% 8 6.5% 1 9.0% 3 2.5% 1 8% 1 9% 63 50.6% 123 113.9%
Latgale] 35 25.1% 3 2.3% 15 10.9% 3 2.2% 3 22% 5 3.5% 6 4.2% 85 61.8% 1 7% 138 113.0%
Apdzivota vieta ~ Rigal 472 51.9% 38 11.5% 54 16.2% 33 10.0% 17 51% 16 4.9% 17 5.2% 116 34.8% 8 2.5% 332 142.1%
citapisétal 147 41.0% 22 6.2% 42 11.7% 13 3.7% 8 2.3% 10 2.8% 6 1.6% 169 47.2% 5 1.4% 358 118.1%
laukil 190 58.9% 21 6.5% 47 14.6% 16 4.9% 6 1.8% 16 5.0% 7 2.2% 108 32.8% 1 3% 325 127.0%
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4. Ir atSkirigi viedokli par attalinatam tiesas sédém. Dala atbalsta tiesu sézu noturéSanu attalinati, citi uzskata, ka tiesas sédém janotiek tikai klatiené. Cik liela méra
Jis atbalstat, ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot dazadas videokonferenéu platformas?

Cik liela méra Jus atbalstat, ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot dazadas videokonferencu platformas? Total
Pilnigi atbalstu Drizak atbalstu Drizak neatbalstu Pilnigi neatbalstu Grati pateikt/NA
nesverts nesvérts nesverts nesvérts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti| 77 7.5% 190 18.7% 277 27.1% 303 30.1% 168 16.6% 1015 100.0%
Dzimums Virietis 38 7.8% 79 16.2% 132 27.2% 147 30.9% 87 17.9% 483 100.0%
Sieviete 39 7.2% 111 21.0% 145 27.0% 156 29.3% 81 15.4% 532 100.0%
Vecums 18-24 9 9.2% 23 23.6% 27 27.6% 21 21.3% 18 18.4% 98 100.0%
25-34 19 10.0% 44 23.4% 61 32.2% 38 20.1% 27 14.3% 189 100.0%
35 - 44 18 9.2% 43 22.1% 50 25.4% 59 30.4% 25 12.9% 195 100.0%
45-54 18 9.3% 43 22.2% 51 26.4% 51 26.5% 30 15.6% 193 100.0%
55-63 8 4.7% 23 14.0% 43 26.1% 61 37.4% 29 17.8% 164 100.0%
64-75 5 2.8% 14 7.9% 45 25.2% 73 41.7% 39 22.4% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 4 4.3% 7 7.7% 20 21.6% 41 47.2% 17 19.1% 89 100.0%
Vidéja, videja profesionala 53 7.9% 115 17.0% 195 29.2% 203 30.7% 102 15.3% 668 100.0%
Augstaka 20 7.7% 68 26.6% 62 23.8% 59 22.8% 49 19.1% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 48 7.9% 122 20.0% 170 27.7% 182 30.1% 87 14.2% 609 100.0%
Cits (-ta) 29 6.9% 68 16.8% 107 26.4% 121 30.0% 81 20.0% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 50 7.9% 129 20.3% 177 27.6% 191 30.3% 89 13.9% 636 100.0%
Krievu 27 7.0% 59 15.9% 99 26.6% 111 30.0% 76 20.5% 372 100.0%
Cita 2 27.6% 1 14.7% 1 14.7% 3 43.1% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 64 7.0% 177 19.7% 256 28.4% 259 29.0% 143 15.9% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 13 11.0% 13 11.4% 21 18.0% 44 38.1% 25 21.6% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publskaia sekor Mol 13 6.8% 53 | 284% | 49  264% | 40  220% = 30  164% 185 | 100.0%
Privgtajé sektora 46 9.3% 99 20.2% 133 27.0% 140 28.7% 73 14.8% 491 100.0%
Nestradaju 18 5.2% 38 10.9% 95 27.8% 123 36.8% 65 19.4% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 4 15.0% 9 33.1% 9 32.8% 2 7.8% 3 11.2% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 32 10.0% 93 30.0% 75 24.1% 66 21.3% 45 14.6% 311 100.0%
Stradnieks/-ce| 18 6.0% 44 14.7% 85 28.7% 97 33.1% 52 17.4% 296 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs 5 12.3% 6 14.4% 13 30.1% 15 36.0% 3 7.2% 42 100.0%
Pensionars/-e 6 3.2% 1 5.9% 46 24.3% 78 42.2% 45 24.3% 186 100.0%
Skolens, students/-e| 5 9.7% 16 32.2% 12 24.3% 9 17.8% 8 16.0% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 3 6.8% 6 13.8% 17 37.0% 14 30.7% 5 11.6% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 4 6.7% 5 8.4% 20 34.2% 22 38.4% 7 12.3% 58 100.0%
 Menesa videjie Zemi ienakumi 7 4.3% 24 15.6% 45 27.7% 58 37.6% 23 14.8% 157 100.0%
i e e Videji zemi ienakumil 9 6.0% 16 10.3% 51 328% @ 49 | 322% @ 29 187% | 154 | 100.0%
majsaimniecibas locekli
Videji ienakumi 13 8.6% 26 17.4% 40 27.2% 46 31.3% 23 15.6% 148 100.0%
Vidgji augsti ienakumi 12 7.5% 42 26.6% 41 26.3% 38 24.3% 24 15.3% 157 100.0%
Augsti ienakumi 17 11.1% 38 25.1% 36 23.7% 48 31.7% 13 8.4% 152 100.0%
Grati pateikt/ NA 19 7.6% 44 17.6% 64 25.9% 64 26.0% 56 23.0% 247 100.0%
Regions Rigal 25 7.5% 77 23.1% 70 21.0% 104 31.4% 56 16.9% 332 100.0%
Pierigal 22 10.9% 29 14.4% 69 34.3% 53 26.7% 28 13.7% 201 100.0%
Vidzeme 6 6.4% 26 27.3% 21 21.9% 38 40.3% 4 4.1% 95 100.0%
Kurzeme 2 1.5% 23 17.9% 21 16.9% 51 40.3% 29 23.4% 126 100.0%
Zemgale 20 16.3% 15 12.1% 45 36.4% 28 22.9% 15 12.3% 123 100.0%
Latgale 2 1.4% 20 14.4% 51 36.9% 29 21.2% 36 26.1% 138 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 25 7.5% 77 23.1% 70 21.0% 104 31.4% 56 16.9% 332 100.0%
cita pilseta 30 8.3% 65 18.1% 99 27.5% 93 26.1% 71 20.0% 358 100.0%
lauki 22 6.6% 48 14.6% 108 33.2% 106 33.0% Y| 12.5% 325 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzeklos
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 46 9.0% 106 20.8% 145 28.5% 163 32.2% 49 9.6% 509 100.0%
par tiesu darbu pédéjo internetportali u.tml.)
S gadulaka?  No personiskas saskarsmes arl 14 13.5% 20 24.8% 18 22.0% 25 31.0% 7 8.7% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 11 7.7% 32 22.3% 50 34.9% 35 24.7% 15 10.4% 143 100.0%
Tiesu, Tiesu administréélifass
Tieslietu ministrjas uzturetajos| g 131% 21 332% = 18 | 296% 15 | 242% 62 | 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas
(www fiesaslv, o 6.3% 10 32.8% 10 33.2% 9 27.8% 31 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos, 19 45.1% 14 33.1% 7 16.8% 2 5.0% 42 100.0%
socialo tiklu kontos
Citur 3 9.7% 1 36.5% 7 23.2% 6 20.2% 3 10.3% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 16 3.9% 50 12.6% 110 27.7% 113 29.1% 104 26.6% 393 100.0%
Griti pateikt/NA 1 6.4% 3 21.1% 2 14.7% 3 20.4% 5 37.5% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
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4. Ir atskirigi viedokli par attalinatam tiesas sédém. Dala atbalsta tiesu sézu noturéSanu attalinati, citi uzskata, ka tiesas sédém janotiek tikai
klatiené. Cik liela méra Jis atbalstat, ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot dazadas videokonferencu platformas?

Cik liela méra Jus atbalstat, ka tiesas sédes notiek attalinati, izmantojot dazadas

videokonferencu platformas?

Total

Atbalstu Neatbalstu Griti pateikt/NA
nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu %
Visi respondenti 267 26.2% 580 57.2% 168 16.6% 1015 100.0%
Dzimums \l/Tri.etis 117 24.0% 279 58.1% 87 17.9% 483 100.0%
Sieviete 150 28.3% 301 56.3% 81 15.4% 532 100.0%
Vecums 18-24 32 32.8% 48 48.9% 18 18.4% 98 100.0%
25-34 63 33.4% 99 52.3% 27 14.3% 189 100.0%
35-44 61 31.3% 109 55.8% 25 12.9% 195 100.0%
45-54 61 31.5% 102 52.9% 30 15.6% 193 100.0%
55-63 31 18.7% 104 63.5% 29 17.8% 164 100.0%
64-75 19 10.7% 118 66.9% 39 22.4% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 11 12.0% 61 68.9% 17 19.1% 89 100.0%
Videja, vidgja profesionala 168 24.9% 398 59.8% 102 15.3% 668 100.0%
Augstaka 88 34.3% 121 46.6% 49 19.1% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 170 28.0% 352 57.8% 87 14.2% 609 100.0%
Cits (-ta) 97 23.7% 228 56.4% 81 20.0% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené La“’f%u 179 28.2% 368 57.9% 89 13.9% 636 100.0%
Krievu 86 22.9% 210 56.6% 76 20.5% 372 100.0%
Cita 2 27.6% 2 29.4% 3 43.1% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 241 26.7% 515 57.4% 143 15.9% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 26 22.4% 65 56.1% 25 21.6% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sel;t;éréa(l\é?ésat; 66 35.2% 89 48.3% 30 16.4% 185 100.0%
Privataja sektora 145 29.5% 273 55.7% 73 14.8% 491 100.0%
Nestradaju 56 16.1% 218 64.5% 65 19.4% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 13 48.1% 11 40.6% 3 11.2% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 125 40.0% 141 45.4% 45 14.6% 311 100.0%
Stradnieks/-ce 62 20.8% 182 61.8% 52 17.4% 296 100.0%
Uznemejs/-a, i”di"id”é'éis darbs 11 26.7% 28 66.1% 3 7.2% 42 100.0%
Pensionars/-e 17 9.1% 124 66.6% 45 24.3% 186 100.0%
Skoléns, students/-e 21 41.9% 21 42.1% 8 16.0% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 9 20.6% 31 67.7% 5 11.6% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 9 15.1% 42 72.6% 7 12.3% 58 100.0%
) 'Y'ké”e,ga vidgjie i "Zem? ﬁe”ék“mﬁ 31 19.9% 103 65.3% 23 14.8% 157 100.0%
méjsali?r?riel::irgal;zlgcl:eerllﬁ Vidgji Zerjﬁl fenékumf 25 16.3% 100 65.0% 29 18.7% 154 100.0%
o V'dle fe”ak“mf 39 25.9% 86 58.5% 23 15.6% 148 100.0%
Vidgji augst! !enékum! 54 34.1% 79 50.6% 24 15.3% 157 100.0%
Augsti ienakumi 55 36.2% 84 55.4% 13 8.4% 152 100.0%
Grati pateikt/ NA 63 25.2% 128 51.9% 56 23.0% 247 100.0%
Regions Riga 102 30.6% 174 52.5% 56 16.9% 332 100.0%
F’ierTga 51 25.3% 122 61.0% 28 13.7% 201 100.0%
Vidzeme 32 33.6% 59 62.3% 4 4.1% 95 100.0%
Kurzeme 25 19.4% 72 57.2% 29 23.4% 126 100.0%
Zemgale 35 28.4% 73 59.3% 15 12.3% 123 100.0%
Latgale 22 15.8% 80 58.1% 36 26.1% 138 100.0%
Apdzivota vieta ) lRTga 102 30.6% 174 52.5% 56 16.9% 332 100.0%
cita pilséta 95 26.4% 192 53.6% 71 20.0% 358 100.0%
lauki 70 21.3% 214 66.2% 41 12.5% 325 100.0%
Kur Jas esat Masu informacijas l1dzeklos
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 152 29.8% 308 60.6% 49 9.6% 509 100.0%
par tiesu darbu pédéjo internetportali u.tml.)
S e
3 gadu laikda?  No personiskas saskarsm(teii:l: 31 38.3% 43 53.0% 7 8.7% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsn:_e ar 43 30.0% 85 59.6% 15 10.4% 143 100.0%
iesu
_Tigsu, Ti_es_u e_l_dministrélcij_as,
T e oalion e 29 46.2% 33 53.8% 62 100.0%
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu méjaslapés
el 12 39.1% 19 60.9% 31 100.0%
www.ta.gov.lv, tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos 19 451% 21 49.9% 2 5.0% 42 100.0%
socialo tiklu kon.tos
: _C'tuf 14 46.3% 13 43.4% 3 10.3% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 66 16.6% 223 56.8% 104 26.6% 393 100.0%
Grati pateikt/NA| 4 27.5% 5 35.0% 5 37.5% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
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5. Vai vajadzibas gadijuma Jis varétu apsvért iespéju izmantot alternativus strida risinasanas veidus arpus tiesas?

Vai vajadzibas gadijuma Jis varétu apsvért iespé&ju izmantot alternativus strida risina$anas veidus arpus tiesas? Total
Neapsvértu alternativus
stridu risinaSanas veidus
Apsvértu iespéju izmantot = Apsvértu iesp&ju izmantot = arpus tiesas, uzreiz ietu uz
mediaciju Skiréjtiesu tiesu Grati pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 221 21.9% 191 18.8% 313 31.0% 351 34.4% 1015 106.1%
Dzimums Virietis| 95 19.8% 83 17.2% 165 34.3% 167 34.4% 483 105.6%
Sieviete| 126 23.8% 108 20.4% 148 27.9% 184 34.4% 532 106.5%
Vecums 18- 24 15 15.2% 16 16.3% 27 27.8% 46 46.8% 98 106.1%
25- 34 49 25.9% 33 17.5% 41 21.7% 71 37.6% 189 102.7%
35-44 45 23.1% 43 22.1% 59 30.2% 62 31.9% 195 107.2%
45-54 58 30.0% 45 23.1% 51 26.5% 54 28.1% 193 107.7%
55-63 35 21.3% 33 20.0% 59 36.1% 50 30.5% 164 108.0%
64-75 19 10.7% 21 11.8% 76 43.3% 68 38.7% 176 104.5%
Izglitiba Pamatizglitiba 19 21.5% 8 9.0% 35 39.2% 32 35.7% 89 105.5%
Vidgja, videja profesionala 126 19.0% 127 19.0% 207 31.2% 242 36.0% 668 105.2%
Augstaka 76 29.4% 56 21.7% 71 27.5% 77 29.9% 258 108.6%
Tautiba Latvietis (-te) 133 21.9% 122 20.1% 175 28.8% 211 34.5% 609 105.3%
Cits (-ta)) 88 21.8% 69 17.1% 138 34.1% 140 34.3% 406 107.2%
Sarunvaloda gimené Latviesu 134 21.1% 132 20.8% 185 29.1% 217 34.0% 636 105.0%
Krievu 86 23.2% 57 15.4% 128 34.6% 129 34.4% 372 107.6%
Cital 1 14.9% 2 27.6% 5 72.4% 7 114.9%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 192 21.4% 177 19.7% 268 29.9% 317 35.1% 899 106.2%
Respondenti bez LR pilsonibas 29 251% 14 12.2% 45 38.9% 34 29.1% 116 105.2%
Nodarbinatibas sekiors Puplskaa s )| 50 26.8% 39 21.0% 47 25.6% 62 33.7% 185 107.0%
Privataja sektoral 121 24.8% 110 22.4% 137 27.9% 157 31.9% 491 107.0%
Nestradaju 50 14.6% 42 12.3% 129 38.6% 132 38.6% 339 104.1%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 11 40.5% 8 28.8% 4 15.0% 8 29.8% 27 114.1%
Specialists/-e, ierédnis/-e 91 29.2% 66 21.3% 86 27.7% 91 29.3% 311 107.5%
Stradnieks/-ce 56 19.0% 64 21.6% 90 30.4% 102 34.4% 296 105.4%
Uznemgjs/-a, individualais darbs) 13 31.4% 11 26.1% 4 9.9% 18 42.5% 42 109.9%
Pensionars/-e 20 10.9% 21 11.3% 80 43.1% 72 38.5% 186 103.9%
Skoléns, students/-e| 12 24.1% 7 13.9% 13 26.1% 22 43.7% 50 107.8%
Majsaimniece/-ks| 11 24.7% 7 15.4% 10 21.7% 19 42.6% 45 104.4%
Bezdarbnieks/-ce| 7 11.6% 7 11.9% 26 46.3% 19 31.9% 58 101.7%
iengﬂkéur::iéﬁzv\i/?eégﬁ Zemi ienakumi 34 21.7% 31 19.7% 47 30.6% 57 35.4% 157 107.5%
majsaimniecibas loceKli Videji zemi ienakumi 24 16.0% 22 14.3% 61 40.0% 55 35.1% 154 105.5%
Videji ienakumi 29 19.7% 33 22.4% 42 28.5% 52 34.8% 148 105.4%
Vidgji augsti ienakumi 40 25.5% 26 16.5% 50 31.9% 47 29.9% 157 103.9%
Augsti ienakumi 46 30.7% 36 23.7% 42 27.5% 41 26.8% 152 108.7%
Griti pateikt/ NA| 48 19.1% 43 17.4% 71 28.5% 99 40.6% 247 105.7%
Regions Riga 70 21.3% 59 17.8% 103 31.1% 123 36.8% 332 107.0%
Pierigal 59 29.6% 45 22.2% 69 34.5% 44 21.6% 201 107.9%
Vidzeme 32 33.7% 22 23.5% 27 28.4% 20 20.7% 95 106.3%
Kurzeme| 22 17.6% 24 19.1% 29 23.1% 57 45.1% 126 105.0%
Zemgalel 26 20.9% 24 19.7% 33 27.3% 44 35.4% 123 103.2%
Latgale 12 8.9% 17 12.5% 52 37.7% 63 45.4% 138 104.5%
Apdzivota vieta Riga 70 21.3% 59 17.8% 103 31.1% 123 36.8% 332 107.0%
cita pilséta 65 18.3% 59 16.6% 123 34.4% 124 34.5% 358 103.8%
lauki 86 26.4% 73 22.4% 87 27.0% 104 31.7% 325 107.6%
o KurJis esat Masu informacijas lidzeklos|
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 140 27.6% 108 21.3% 146 28.7% 149 29.1% 509 106.7%
par tiesu darbu pédgjo internetportali u.tml.)
3 gadu laika?
Nopersoniskds saskarsmes ar - o1 25.8% 20 24.7% 22 27.7% 22 26.8% 81 105.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsn:ie;salz 40 28.3% 29 20.2% 49 33.9% 38 26.7% 143 109.0%
) Tie_su, Ti_es_u a_l_dministrécij_as,
T'es"e‘“&;‘?;:‘;‘;i?;;‘;i%ﬁi‘;: 25 40.5% 15 24.0% 19 30.9% 6 9.4% 62 104.7%
(Facebook, Twitter)|
Tiesu iestazu méjaslapés
Www_ﬂg‘gf‘?g’;::;:zgz::z: 12 39.4% 5 16.0% 9 28.7% 7 22.0% 31 106.2%
www.ta.gov.lv, tm.gov.Iv)|
Citu valsts un pasvaldibul
majaslapas un uzturétajos 13 31.3% 1 26.1% 9 21.5% 10 23.7% 42 102.6%
socialo tiklu kontos|
Citur| 4 13.6% 5 16.8% 12 39.7% 10 33.6% 30 103.6%
Neesmu ieguvis/-usi 50 12.6% 62 15.7% 130 33.5% 171 43.2% 393 105.1%
Grati pateikt/NA 2 14.2% 1 7.4% 4 29.0% 8 56.8% 14 107.4%

Baze: visi respondenti, n=1015
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6.1. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jasuprat, atbilst $adi raksturojumi:

Lietu izskatiSanas termini ir samérigi

Lietu izskatiSanas termini ir sameérigi Total
Pilnigi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst PilnTgi neatbilst Grati pateikt/NA
nesverts nesvérts nesverts nesvérts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti| 22 2.1% 167 16.4% 358 35.3% 241 23.9% 227 22.3% 1015 100.0%
Dzimums Virietis 11 2.2% 72 14.9% 179 36.9% 116 24.2% 105 21.8% 483 100.0%
Sieviete 11 2.0% 95 17.8% 179 33.9% 125 23.5% 122 22.8% 532 100.0%
Vecums 18-24 4 4.1% 16 16.3% 34 34.6% 14 14.3% 30 30.6% 98 100.0%
25-34 6 3.2% 38 19.9% 65 34.4% 39 20.8% 41 21.8% 189 100.0%
35 - 44 5 2.6% 34 17.2% 75 38.4% 46 23.8% 35 18.0% 195 100.0%
45-54 3 1.6% 38 19.7% 71 36.8% 44 22.7% 37 19.3% 193 100.0%
55-63 2 1.2% 22 13.5% 59 36.0% 42 25.5% 39 23.8% 164 100.0%
64-75 2 1.1% 19 10.7% 54 30.8% 56 31.7% 45 25.8% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 3 3.3% 1 12.1% 36 40.6% 19 21.5% 20 22.6% 89 100.0%
Vidéja, videja profesionala 13 1.9% 117 17.5% 227 34.2% 165 24.8% 146 21.7% 668 100.0%
Augstaka 6 2.3% 39 15.0% 95 36.6% 57 22.3% 61 23.9% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 16 2.6% 104 17.0% 214 35.2% 156 25.9% 119 19.3% 609 100.0%
Cits (-ta) 6 1.5% 63 15.5% 144 35.5% 85 20.9% 108 26.6% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 17 2.6% 112 17.5% 221 34.8% 166 26.4% 120 18.7% 636 100.0%
Krievu 5 1.4% 54 14.6% 137 36.8% 74 19.9% 102 27.4% 372 100.0%
Cita 1 12.6% 1 14.7% 5 72.7% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 21 2.3% 149 16.5% 320 35.7% 219 24.5% 190 21.1% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 1 9% 18 15.6% 38 32.9% 22 18.9% 37 31.7% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publskaia seord (a2 1.1% 36 | 193% | 72 39.0% | 34  183% | 41 224% 185 | 100.0%
PfngtaJ'é sektora 13 2.6% 84 17.0% 178 36.2% 118 24.3% 98 19.9% 491 100.0%
Nestradaju 7 2.0% 47 13.8% 108 31.9% 89 26.4% 88 26.0% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 1 3.8% 4 14.8% 1 39.9% 6 23.0% 5 18.6% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 10 3.1% 65 20.7% 109 35.1% 61 19.6% 66 21.4% 311 100.0%
Stradnieks/-ce| 3 1.0% 47 15.8% 116 39.3% 71 24.1% 59 19.8% 296 100.0%
Uznémgjs/-a, individualais darbs 1 2.4% 4 9.7% 14 32.2% 14 34.4% 9 21.3% 42 100.0%
Pensionars/-e 2 1.0% 19 10.1% 59 31.8% 54 28.9% 52 28.2% 186 100.0%
Skolens, students/-e| 2 4.0% 1 22.2% 16 32.2% 8 15.8% 13 25.8% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 2 4.2% 7 15.8% 8 17.7% 18 40.3% 10 22.1% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 1 1.8% 10 17.4% 25 42.7% 9 15.8% 13 22.3% 58 100.0%
 Menesa videjie Zemi ienakumi 2 1.4% 23 14.8% 59 38.0% 32 20.1% 41 25.7% 157 100.0%
i e e Videji zemi ienakumi| 2 1.3% 24 154% | 50 | 327% | 43 | 282% 35 | 224% 154 | 100.0%
majsaimniecibas locekli
Videji ienakumi 1 T% 28 18.8% 48 32.3% 41 27.9% 30 20.2% 148 100.0%
Videji augsti ienakumi 3 1.8% 25 15.8% 54 34.4% 40 25.4% 35 22.6% 157 100.0%
Augsti ienakumi 9 5.7% 22 14.4% 57 37.5% 34 22.6% 30 19.8% 152 100.0%
Grati pateikt/ NA 5 2.0% 45 18.1% 90 36.3% 51 20.8% 56 22.8% 247 100.0%
Regions Riga 5 1.5% 52 15.8% 108 32.6% 76 22.9% 91 27.2% 332 100.0%
Pierigal 7 3.4% 27 13.3% 74 37.0% 50 25.0% 43 21.4% 201 100.0%
Vidzeme 3 3.1% 19 20.0% 33 34.9% 37 39.1% 3 2.9% 95 100.0%
Kurzeme 4 3.2% 7 5.4% 40 31.9% 39 31.2% 36 28.4% 126 100.0%
Zemgale 1 8% 38 30.7% 45 36.6% 19 15.7% 20 16.2% 123 100.0%
Latgale 2 1.4% 24 17.4% 58 41.8% 20 14.4% 34 24.9% 138 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 5 1.5% 52 15.8% 108 32.6% 76 22.9% 91 27.2% 332 100.0%
cita pilseta 14 3.8% 73 20.2% 120 33.5% 73 20.5% 78 21.9% 358 100.0%
lauki 3 9% 42 12.7% 130 40.2% 92 28.6% 58 17.6% 325 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzeklos
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 10 2.0% 77 15.0% 202 39.6% 157 31.0% 63 12.4% 509 100.0%
par tiesu darbu pédéjo internetportali u.tml.)
S gadulalka?  No personiskas saskarsmes arl 5 2.5% 18 22.1% 18 21.7% 40 49.9% 3 3.8% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 7 4.7% 18 12.6% 64 44.9% 46 32.4% 8 5.4% 143 100.0%
Tiesu, Tiesu administréélifass
Tieslietu ministrijas uzturétajos| 3 4.5% 17 27.4% 20 31.9% 19 31.1% 3 5.1% 62 | 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas
(wwwtiesas.lv,| 4 3.1% 5 16.3% 12 38.9% 10 32.7% 3 9.0% 31 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos 1 2.4% 9 22.1% 19 44.2% 9 21.7% 4 9.6% 42 100.0%
socialo tiklu kontos
Citur| 1 3.6% 10 32.8% 9 30.5% 9 29.7% 1 3.4% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 4 1.0% 61 15.3% 123 31.5% 54 13.7% 151 38.5% 393 100.0%
Griti pateikt/NA 5 35.4% 3 20.6% 1 7.7% 5 36.3% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015

SKDS, 2021.gada augusts
35



Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

6.1. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jasuprat, atbilst $adi raksturojumi:

Lietu izskatiSanas termini ir samérigi

Lietu izskatiSanas termini ir samérigi

Total

Neatbilst Grati pateikt/NA
nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu %
Visi respondenti| 189 18.5% 599 59.2% 227 22.3% 1015 100.0%
Dzimums Virietis 83 17.1% 295 61.1% 105 21.8% 483 100.0%
Sieviete 106 19.8% 304 57.4% 122 22.8% 532 100.0%
Vecums 18-24 20 20.4% 48 49.0% 30 30.6% 98 100.0%
25-34 44 23.1% 104 55.1% 41 21.8% 189 100.0%
35-44 39 19.8% 121 62.2% 35 18.0% 195 100.0%
45 - 54 41 21.2% 115 59.5% 37 19.3% 193 100.0%
55-63 24 14.7% 101 61.5% 39 23.8% 164 100.0%
64-75 21 11.8% 110 62.5% 45 25.8% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 14 15.4% 55 62.0% 20 22.6% 89 100.0%
Videja, vidéja profesionala 130 19.4% 392 58.9% 146 21.7% 668 100.0%
Augstaka 45 17.3% 152 58.8% 61 23.9% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 120 19.6% 370 61.1% 119 19.3% 609 100.0%
Cits (-ta) 69 16.9% 229 56.5% 108 26.6% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 129 20.1% 387 61.2% 120 18.7% 636 100.0%
Krievu 59 15.9% 211 56.7% 102 27.4% 372 100.0%
Cita 1 12.6% 1 14.7% 5 72.7% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 170 18.8% 539 60.2% 190 21.1% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 19 16.5% 60 51.8% 37 31.7% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektovré (v?lsts, 38 20.3% 106 57.3% 41 22.4% 185 100.0%
F’riVKi?JltaaSJ'gaslceiktig?g1 97 19.6% 296 60.5% 98 19.9% 491 100.0%
Nestradaju 54 15.7% 197 58.2% 88 26.0% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 5 18.6% 17 62.8% 5 18.6% 27 100.0%
Specialists/-e, ierednis/-e 75 23.9% 170 54.8% 66 21.4% 311 100.0%
Stradnieks/-ce 50 16.8% 187 63.5% 59 19.8% 296 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs| 5 12.0% 28 66.6% 9 21.3% 42 100.0%
Pensionars/-e 21 11.1% 113 60.7% 52 28.2% 186 100.0%
Skolens, students/-e 13 26.2% 24 48.0% 13 25.8% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 9 19.9% 26 58.0% 10 22.1% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 1 19.2% 34 58.5% 13 22.3% 58 100.0%
~ Ménesa vidgjie Zemi ienakumi 25 16.2% 91 58.1% 41 25.7% 157 100.0%
maisalmeas ek Videji zemi ienakumil 26 16.7% 93 60.9% 35 22.4% 154 100.0%
Videji ienakumi 29 19.5% 89 60.2% 30 20.2% 148 100.0%
Videji augsti ienakumi 28 17.6% 94 59.8% 35 22.6% 157 100.0%
Augsti ienakumi 31 20.1% 91 60.1% 30 19.8% 152 100.0%
Griti pateikt/ NA| 50 20.1% 141 57.2% 56 22.8% 247 100.0%
Regions Riga 57 17.2% 184 55.5% 91 27.2% 332 100.0%
Pieriga 34 16.7% 124 61.9% 43 21.4% 201 100.0%
Vidzeme 22 23.1% 70 74.1% 3 2.9% 95 100.0%
Kurzeme 11 8.6% 79 63.1% 36 28.4% 126 100.0%
Zemgale 39 31.5% 64 52.3% 20 16.2% 123 100.0%
Latgale 26 18.8% 78 56.2% 34 24.9% 138 100.0%
Apdzivota vieta Riga 57 17.2% 184 55.5% 91 27.2% 332 100.0%
cita pilséta 87 241% 193 54.0% 78 21.9% 358 100.0%
lauki 45 13.7% 222 68.8% 58 17.6% 325 100.0%
Kur Jas esat: Masu informacijas lidzeklos
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 87 17.0% 359 70.6% 63 12.4% 509 100.0%
par tiesu darbu pédéjo internetoortali u.tml.)
3 gadu laika? No personiskas saskarsmes ar 20 24.6% 58 71.6% 3 3.8% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (racﬂz?nu,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 25 17.3% 110 77.3% 8 5.4% 143 100.0%
Tiesu, Tiesu administrééli?assu,
Tieslietu ministrijas uzturétajos 20 31.9% 39 63.0% 3 5.1% 62 100.0%
kontos socialajos tiklos|
(Facehnnk Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas
(www.tiesas.Iv, 6 19.4% 22 71.6% 3 9.0% 31 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
Gt vaiste un pasvaldmbu
majaslapas un uzturétajos 10 24.6% 28 65.8% 4 9.6% 42 100.0%
socialo fiklu kontos
Citur| 11 36.4% 18 60.2% 1 3.4% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 65 16.3% 177 45.2% 151 38.5% 393 100.0%
Griti pateikt/NA| 5 35.4% 4 28.3% 5 36.3% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

6.2. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jisuprat, atbilst Sadi raksturojumi: Tiesas ir neuzpérkamas, objektivas, neietekméjamas

Tiesas ir neuzpérkamas, objektivas, neietekméjamas Total
Pilnigi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst Pilnigi neatbilst Grti pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesvérts nesveérts nesvérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti| 33 3.2% 179 17.5% 355 35.2% 178 17.5% 270 26.6% 1015 100.0%
Dzimums Virietis 18 3.7% 81 16.6% 174 36.2% 90 18.6% 120 24.9% 483 100.0%
Sieviete 15 2.8% 98 18.4% 181 34.2% 88 16.5% 150 28.1% 532 100.0%
Vecums 18 - 24 2 2.0% 18 18.4% 29 29.8% 18 18.3% 31 31.5% 98 100.0%
25-34 6 3.2% 49 25.8% 62 32.7% 31 16.4% 41 21.9% 189 100.0%
35-44 6 3.0% 29 14.7% 80 41.2% 37 19.0% 43 22.1% 195 100.0%
45-54 6 3.1% 36 18.6% 59 30.6% 34 17.6% 58 30.1% 193 100.0%
55-63 8 4.7% 25 15.2% 61 37.3% 27 16.5% 43 26.2% 164 100.0%
64-75 5 2.8% 22 12.3% 64 36.4% 31 17.6% 54 30.9% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 5 5.6% 13 14.3% 34 38.5% 16 18.1% 21 23.6% 89 100.0%
Videja, vidéja profesionala 22 3.3% 121 18.0% 222 33.6% 127 19.0% 176 26.2% 668 100.0%
Augstaka 6 2.3% 45 17.4% 99 38.1% 35 13.6% 73 28.6% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 23 3.8% 122 19.9% 207 34.2% 116 19.1% 141 23.0% 609 100.0%
Cits (-ta) 10 2.5% 57 14.0% 148 36.5% 62 15.3% 129 31.7% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 23 3.6% 129 20.2% 218 34.5% 121 19.1% 145 22.7% 636 100.0%
Krievu 10 2.7% 49 13.2% 137 36.9% 56 15.1% 120 32.1% 372 100.0%
Cita 1 12.6% 1 14.7% 5 72.7% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 31 3.5% 162 17.9% 315 35.2% 163 18.1% 228 25.3% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 2 1.7% 17 14.7% 40 34.6% 15 12.9% 42 36.1% 116 100.0%
Nodarbinatibas seklors Publiskaja SE‘;‘:S a%?és;; 3 1.6% 39 21.0% 67 36.0% 28 15.1% 48 26.3% 185 100.0%
Privataja sektora 18 3.6% 90 18.2% 164 33.5% 93 19.0% 126 25.6% 491 100.0%
Nestradaju 12 3.6% 50 14.5% 124 37.1% 57 16.6% 96 28.2% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 1 3.7% 5 18.1% 6 21.9% 8 30.6% 7 25.7% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 11 3.4% 70 22.3% 108 34.7% 44 14.2% 78 25.4% 311 100.0%
Stradnieks/-ce| 8 2.8% 47 15.8% 108 36.7% 58 19.5% 75 25.2% 296 100.0%
Uznéméjs/-a, individualais darbs 1 2.4% 7 16.7% 9 21.1% 1" 26.9% 14 33.0% 42 100.0%
Pensionars/-e 7 3.8% 22 11.5% 72 38.9% 27 14.5% 58 31.2% 186 100.0%
Skoléns, students/-e 2 4.1% 10 20.0% 10 20.3% 9 17.9% 19 37.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks| 1 2.2% 9 20.1% 15 33.7% 12 25.9% 8 18.1% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 2 3.5% 9 15.4% 27 46.7% 9 15.3% 11 19.1% 58 100.0%
Ménesa vidgjie Zemi ienakumi 5 3.3% 20 12.6% 62 40.0% 24 15.1% 46 29.1% 157 100.0%
ienakumi uz vienu = e ¢
majsaimniecibas. Videji zemi ienakumi 1 6% 30 19.2% 62 40.3% 26 17.2% 35 22.7% 154 100.0%
foceki Vidaji ienakumil 4 2.7% 23 15.4% 54 36.5% 27 18.2% 40 27.1% 148 100.0%
Videji augsti ienakumi 4 2.5% 31 19.4% 56 36.0% 25 15.7% 41 26.3% 157 100.0%
Augsti ienakumi 8 5.1% 34 22.4% 44 29.3% 34 22.2% 32 21.1% 152 100.0%
Grati pateikt/ NA 11 4.5% 41 16.6% 77 31.2% 42 17.1% 76 30.7% 247 100.0%
Regions Riga 5 1.5% 59 17.7% 112 33.7% 58 17.5% 98 29.6% 332 100.0%
Pieriga 13 6.6% 31 15.4% 67 33.5% 40 19.9% 50 24.7% 201 100.0%
Vidzeme 1 1.1% 20 20.8% 51 53.9% 17 17.8% 6 6.4% 95 100.0%
Kurzeme 3 2.3% 13 10.1% 42 34.1% 32 25.4% 36 28.1% 126 100.0%
Zemgale 7 5.8% 38 30.6% 41 33.3% 14 11.5% 23 18.8% 123 100.0%
Latgale 4 2.9% 18 13.2% 42 30.6% 17 12.1% 57 41.2% 138 100.0%
Apdzivota vieta Riga 5 1.5% 59 17.7% 112 33.7% 58 17.5% 98 29.6% 332 100.0%
cita pilséta 21 5.9% 66 18.2% 110 31.0% 64 17.8% 97 271% 358 100.0%
lauki 7 2.2% 54 16.4% 133 41.3% 56 17.3% 75 22.8% 325 100.0%
. . Kur Jos esat Masu informécijas Iidzeklos
ieguvis/-us! informaciju (televizija, radio, laikraksti, 16 3.1% 98 19.1% 204 40.2% 103 20.3% 88 17.3% 509 100.0%
par tiesu darbu pédéjo internetportali u.tml.)|
3 gadu laika? o
No personiskas saskarsmes ar| 4 1.3% 18 22.4% 24 29.7% 32 39.3% 6 7.3% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar .87 2% A% .8% .9% .0%
nam) bij 7 4.8% 20 14.2% 62 43.7% 40 27.8% 14 9.5% 143 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos| 4 6.2% 14 22.7% 25 40.4% 14 22.8% 5 8.0% 62 100.0%
kontos socialajos tiklos| ) . . . . .
(Facebook, Twitter)|
Tiesu iestazu méjaslapés
(www.tiesas.lv, 4 13.0% 8 26.5% 9 28.9% 7 22.6% 3 9.0% 31 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, tm.gov.Iv)|
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos| 3 7.4% 11 26.3% 19 45.4% 4 9.6% 5 11.3% 42 100.0%
socialo tiklu kontos|
Citur 2 6.7% 8 26.0% 10 32.7% 5 17.3% 5 17.2% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 6 1.5% 51 12.7% 121 31.1% 50 12.6% 165 42.0% 393 100.0%
Grati pateikt/NA 1 7.7% 4 27.7% 4 28.3% 5 36.3% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

6.2. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jisuprat, atbilst Sadi raksturojumi: Tiesas ir neuzpérkamas,

objektivas, neietekméjamas

Tiesas ir neuzpérkamas, objektivas, neietekméjamas

Total

Atbilst Neatbilst Griti pateikt/NA
nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu %
Visi respondent| 212 20.7% 533 52.7% 270 26.6% 1015 100.0%
Dzimums \_ﬁ”_etis 99 20.3% 264 54.8% 120 24.9% 483 100.0%
Sieviete 113 21.2% 269 50.7% 150 28.1% 532 100.0%
Vecums 18-24 20 20.5% 47 48.0% 31 31.5% 98 100.0%
25-34 55 29.0% 93 49.2% 41 21.9% 189 100.0%
35-44 35 17.7% 117 60.2% 43 22.1% 195 100.0%
45-54 42 21.6% 93 48.2% 58 30.1% 193 100.0%
55-63 33 20.0% 88 53.8% 43 26.2% 164 100.0%
64-75 27 15.1% 95 54.0% 54 30.9% 176 100.0%
Izgiitiba Pamatizglitiba 18 19.8% 50 56.5% 21 23.6% 89 100.0%
Videja, videja profesionala 143 21.3% 349 52.6% 176 26.2% 668 100.0%
Augstaka 51 19.7% 134 51.7% 73 28.6% 258 100.0%
Tautiba Latvie?is (te) 145 23.7% 323 53.3% 141 23.0% 609 100.0%
Cits (-ta) 67 16.5% 210 51.8% 129 31.7% 406 100.0%
Sarunvaloda gimeng Latv?eéu 152 23.8% 339 53.5% 145 22.7% 636 100.0%
K”eYU 59 15.9% 193 52.0% 120 32.1% 372 100.0%
Cita 1 12.6% 1 14.7% 5 72.7% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 193 21.3% 478 53.4% 228 25.3% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 19 16.4% 55 47.6% 42 36.1% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektora (valsts,
pasvaldibas) 42 22.6% 95 51.1% 48 26.3% 185 100.0%
Privataja sektora 108 21.8% 257 52.6% 126 25.6% 491 100.0%
Nestradaju 62 18.1% 181 53.8% 96 28.2% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajsi-a 6 21.8% 14 52.5% 7 25.7% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 81 25.7% 152 48.9% 78 25.4% 311 100.0%
Stradnieks/-ce 55 18.6% 166 56.2% 75 25.2% 296 100.0%
Uznéméjs/-a, individualais darbs 8 19.1% 20 47.9% 14 33.0% 42 100.0%
Pensionars/-e 29 15.3% 99 53.4% 58 31.2% 186 100.0%
Skoléns, students/-e 12 24.1% 19 38.3% 19 37.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 10 22.3% 27 59.6% 8 18.1% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 11 18.9% 36 62.0% 11 19.1% 58 100.0%
_ Mgnesa vidéjie Zemi ienakumi 25 15.8% 86 55.1% 46 29.1% 157 100.0%
__ienakumi uz vienu Vidgji zemi ienakumi 31 19.8% 88 57.5% 35 22.7% 154 100.0%
majsaimniecibas loceki Vidgjiienakumi| 7 18.1% 81 54.8% 40 27.1% 148 100.0%
Vidéji augsti ienakumi 35 22.0% 81 51.7% 41 26.3% 157 100.0%
AUQS“ ier?ékumi 42 27.5% 78 51.4% 32 21.1% 152 100.0%
Gruti pateikt/ NA 52 21.0% 119 48.3% 76 30.7% 247 100.0%
Regions Riga 64 19.2% 170 51.2% 98 29.6% 332 100.0%
Pieriga 44 21.9% 107 53.4% 50 24.7% 201 100.0%
Vidzeme 21 21.9% 68 71.8% 6 6.4% 95 100.0%
Kurzeme 16 12.4% 74 59.5% 36 28.1% 126 100.0%
Zemgale 45 36.4% 55 44.9% 23 18.8% 123 100.0%
Latgale 22 16.1% 59 42.7% 57 41.2% 138 100.0%
Apdzivota vieta Riga 64 19.2% 170 51.2% 98 29.6% 332 100.0%
cita PHSéta_ 87 24.1% 174 48.8% 97 27.1% 358 100.0%
lauki 61 18.6% 189 58.6% 75 22.8% 325 100.0%
- KurJus esat Masu informacijas lfdzeklos
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 114 22.2% 307 60.5% 88 17.3% 509 100.0%
par tiesu darbu pédgjo internetportali u.tml.)
3 gadu laika? N iska K
© personisias saskarsmes & 19 23.7% 56 69.0% 6 7.3% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 27 19.0% 102 71.5% 14 9.5% 143 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos
kontos socialajos fiklos 18 28.8% 39 63.2% 5 8.0% 62 100.0%
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas;
(www.tiesas.lv,
www.manas tiesas.Iv, 12 39.5% 16 51.5% 3 9.0% 31 100.0%
www.ta.gov.lv, tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos 14 33.7% 23 55.0% 5 11.3% 42 100.0%
socialo tiklu kontos|
Citur| 10 32.7% 15 50.0% 5 17.2% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 57 14.3% 171 43.7% 165 42.0% 393 100.0%
Gruti pateikt/NA 5 35.4% 4 28.3% 5 36.3% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
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6.3. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jasuprat, atbilst Sadi raksturojumi: Tiesas ir kompetentas

Tiesas ir kompetentas Total
PilnTgi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst PilnTgi neatbilst Grti pateikt/NA
nesveérts nesvérts nesveérts nesveérts nesvérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti| 54 5.2% 354 34.8% 229 22.6% 90 8.9% 288 28.5% 1015 100.0%
Dzimums Virietis 26 5.3% 154 31.7% 125 25.9% 45 9.3% 133 27.7% 483 100.0%
Sieviete 28 5.2% 200 37.7% 104 19.5% 45 8.5% 155 29.2% 532 100.0%
Vecums 18 - 24 9 9.2% 27 27.3% 25 25.7% 8 8.1% 29 29.7% 98 100.0%
25-34 1" 5.9% 79 41.5% 40 21.1% 1" 5.9% 48 25.6% 189 100.0%
35-44 9 4.5% 65 33.2% 50 25.8% 21 10.8% 50 25.7% 195 100.0%
45-54 10 5.2% 73 37.6% 42 21.8% 17 8.7% 51 26.7% 193 100.0%
55-63 4 2.4% 58 35.1% 34 20.9% 19 11.5% 49 30.0% 164 100.0%
64-75 1" 6.2% 52 29.4% 38 21.7% 14 7.9% 61 34.8% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 3 3.4% 29 31.8% 21 23.8% 9 10.2% 27 30.8% 89 100.0%
Videja, vidéja profesionala 36 5.3% 221 33.1% 161 24.2% 65 9.7% 185 27.7% 668 100.0%
Augstaka 15 5.7% 104 40.3% 47 18.2% 16 6.2% 76 29.6% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 29 4.6% 242 39.8% 136 22.3% 51 8.4% 151 24.8% 609 100.0%
Cits (-ta) 25 6.1% 112 27.6% 93 22.9% 39 9.6% 137 33.7% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 33 5.1% 251 39.5% 142 22.4% 60 9.5% 150 23.6% 636 100.0%
Krievu 20 5.4% 103 27.8% 86 23.1% 30 8.0% 133 35.7% 372 100.0%
Cita 1 12.6% 1 14.7% 5 72.7% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 48 5.2% 324 36.0% 204 22.7% 80 8.9% 243 27.1% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 6 5.2% 30 25.8% 25 22.0% 10 8.5% 45 38.5% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektora (valsts, 9 4.7% 76 40.8% 36 19.4% 12 6.5% 52 28.6% 185 100.0%
pasvaldibas)| . . | ) i} .
Privataja sektora 21 4.2% 177 35.9% 119 24.2% 45 9.3% 129 26.4% 491 100.0%
Nestradaju 24 7.1% 101 29.8% 74 21.9% 33 9.6% 107 31.6% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 2 7.1% 12 43.4% 4 15.7% 4 15.2% 5 18.6% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e| 19 6.0% 127 40.6% 61 19.6% 18 5.8% 86 28.0% 311 100.0%
Stradnieks/-ce| 7 2.3% 99 33.2% 78 26.4% 31 10.5% 81 27.6% 296 100.0%
Uznéméjs/-a, individualais darbs 2 4.9% 15 36.0% 12 27.8% 4 10.1% 9 21.2% 42 100.0%
Pensionars/-e 12 6.5% 55 29.6% 39 20.9% 16 8.5% 64 34.5% 186 100.0%
Skoléns, students/-e 5 9.9% 15 29.8% 8 16.3% 4 8.1% 18 35.9% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 4 9.0% 12 27.0% 13 29.0% 5 10.5% 11 24.5% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 3 5.3% 19 32.6% 14 23.9% 8 13.7% 14 24.6% 58 100.0%
Ménesa vidgjie Zemi ienakumi 4 2.6% 56 35.5% 34 22.0% 16 10.1% 47 29.8% 157 100.0%
ienakumi uz vienu = e ¢
majsaimniecibas. Videji zemi ienakumi 7 4.5% 46 29.6% 41 26.8% 15 9.9% 45 29.2% 154 100.0%
loceki Vidaji ienakumi| 4 2.9% 48 32.1% 42 28.0% 9 6.2% 45 30.7% | 148 | 100.0%
Videji augsti ienakumi 6 3.7% 64 40.7% 35 22.1% 1" 6.9% 41 26.6% 157 100.0%
Augsti ienakumi 15 9.6% 60 39.7% 24 15.6% 16 10.6% 37 24.5% 152 100.0%
Grti pateikt/ NA 18 7.0% 80 32.4% 53 21.9% 23 9.2% 73 29.6% 247 100.0%
Regions Riga 20 5.8% 113 34.2% 70 21.0% 21 6.4% 108 32.5% 332 100.0%
Pieriga 19 9.4% 57 28.1% 44 21.9% 36 18.1% 45 22.6% 201 100.0%
Vidzeme 1 1.1% 49 51.5% 31 32.6% 1 1.0% 13 13.7% 95 100.0%
Kurzeme 6 4.6% 32 25.1% 32 25.9% " 9.0% 45 35.5% 126 100.0%
Zemgale 2 1.6% 66 53.7% 26 21.2% 10 8.1% 19 15.4% 123 100.0%
Latgale 6 4.4% 37 26.8% 26 18.7% " 8.0% 58 42.1% 138 100.0%
Apdzivota vieta Riga 20 5.8% 113 34.2% 70 21.0% 21 6.4% 108 32.5% 332 100.0%
cita pilséta 21 5.8% 123 34.2% 72 20.2% 37 10.3% 105 29.5% 358 100.0%
lauki 13 4.0% 118 36.1% 87 26.9% 32 9.9% 75 23.1% 325 100.0%
. . Kur Jos esat Masu informécijas Iidzeklos
ieguvis/-usi informaciju " (televzija, radio, laikraksti,} 33 6.4% 212 416% 132 | 25.9% 37 7.3% 95 18.8% 509 | 100.0%
par tiesu darbu pédéjo internetportali u.tml.)|
3 gadu laika? o
No personiskas saskarsmes arl g 10.8% 32 39.6% 18 22.0% 17 21.4% 5 6.2% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 16 11.0% 51 35.6% 43 30.3% 17 12.0% 16 11.1% 143 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos 6 9.6% 29 47 4% 15 23.4% 5 8.3% 7 11.4% 62 100.0%
kontos socialajos tiklos|
(Facebook, Twitter)|
Tiesu iestazu majaslapas
(www.tiesas.lv, 4 12.7% 15 49.7% 4 12.4% 4 12.8% 4 12.5% 31 100.0%
www.manas.tiesas.lv, . . ’ ! ! ’
www.ta.gov.lv, tm.gov.Iv)|
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos| 2 4.9% 20 48.0% 10 23.5% 3 7.3% 7 16.4% 42 100.0%
socialo tiklu kontos|
Citur 4 13.3% 1" 36.4% 8 26.4% 3 10.2% 4 13.6% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 8 2.0% 97 24.4% 76 19.5% 37 9.4% 175 44.7% 393 100.0%
Grati pateikt/NA 1 6.8% 4 28.3% 1 7.7% 2 13.8% 6 43.5% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

6.3. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jisuprat, atbilst $adi raksturojumi: Tiesas ir kompetentas

Tiesas ir kompetentas

Total

Atbilst Neatbilst Grati pateikt/NA
nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu %
Visi respondenti 408 40.0% 319 31.5% 288 28.5% 1015 100.0%
Dzimums Virietis 180 37.0% 170 35.2% 133 27.7% 483 100.0%
Sieviete 228 42.8% 149 28.0% 155 29.2% 532 100.0%
Vecums 18 -24 36 36.6% 33 33.7% 29 29.7% 98 100.0%
25-34 90 47.4% 51 27.0% 48 25.6% 189 100.0%
35-44 74 37.7% 71 36.5% 50 25.7% 195 100.0%
45-54 83 42.9% 59 30.5% 51 26.7% 193 100.0%
55-63 62 37.6% 53 32.4% 49 30.0% 164 100.0%
64-75 63 35.6% 52 29.6% 61 34.8% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 32 35.2% 30 33.9% 27 30.8% 89 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 257 38.4% 226 33.9% 185 27.7% 668 100.0%
Augstaka 119 46.0% 63 24.4% 76 29.6% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 271 44.4% 187 30.7% 151 24.8% 609 100.0%
Cits (-ta) 137 33.7% 132 32.5% 137 33.7% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 284 44.5% 202 31.9% 150 23.6% 636 100.0%
Krievu 123 33.2% 116 31.1% 133 35.7% 372 100.0%
Cita 1 12.6% 1 14.7% 5 72.7% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 372 41.3% 284 31.6% 243 27.1% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 36 31.0% 35 30.5% 45 38.5% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sel;taoérfa(l\é?kl)sats; 85 45.5% 48 25.9% 52 28.6% 185 100.0%
Privataja sektora 198 40.1% 164 33.5% 129 26.4% 491 100.0%
Nestradaju 125 36.8% 107 31.5% 107 31.6% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 14 50.5% 8 30.9% 5 18.6% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 146 46.6% 79 25.4% 86 28.0% 311 100.0%
Stradnieks/-ce 106 35.6% 109 36.9% 81 27.6% 296 100.0%
Uznémejs/-a, i”diVidUé|?i5 darbs 17 40.9% 16 37.9% 9 21.2% 42 100.0%
Pensionars/-e 67 36.0% 55 29.4% 64 34.5% 186 100.0%
Skoléns, students/-e 20 39.7% 12 24.4% 18 35.9% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 16 35.9% 18 39.5% 11 24.5% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 22 37.9% 22 37.6% 14 24.6% 58 100.0%
Menesa vidéjie Zemi ienakumi 60 38.1% 50 32.1% 47 29.8% 157 100.0%
fenakumi uz vienu Vidéji zemi ienakumi| 53 34.1% 56 36.6% 45 29.2% 154 100.0%
majsaimniecibas Vidaii ienakumi : 00 : 00 : 00 : 00
locekli o J” . ! 52 35.0% 51 34.2% 45 30.7% 148 100.0%
Vidéji augsti ienakumi 70 44.4% 46 29.0% 41 26.6% 157 100.0%
Augsti ienakumi 75 49.3% 40 26.2% 37 24.5% 152 100.0%
Grati pateikt/ NA 98 39.4% 76 31.1% 73 29.6% 247 100.0%
Regions i Riga 133 40.1% 91 27.4% 108 32.5% 332 100.0%
F"eﬁga 76 37.5% 80 39.9% 45 22.6% 201 100.0%
Vidzeme 50 52.6% 32 33.6% 13 13.7% 95 100.0%
Kurzeme 38 29.7% 43 34.8% 45 35.5% 126 100.0%
Zemgale 68 55.3% 36 29.3% 19 15.4% 123 100.0%
Latgale 43 31.2% 37 26.7% 58 42.1% 138 100.0%
Apdzivota vieta i .Riga 133 40.1% 91 27.4% 108 32.5% 332 100.0%
cita pilséta 144 40.0% 109 30.5% 105 29.5% 358 100.0%
lauki 131 40.1% 119 36.8% 75 23.1% 325 100.0%
_ KurJusesat Masu informacijas ITdzeklos|
ieguvis/-usi informaciju (televizia, radio, laikraksti, 245 48.0% 169 33.2% 95 18.8% 509 100.0%
par tiesu darbu pédéjo internetportali u.tml.)
3 gadu laika? N ska «
o personiskas sastarsm®s & 41 50.3% 35 43.4% 5 6.2% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 67 46.6% 60 42.3% 16 11.1% 143 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos|
kontos socialajos fiklos 35 57.0% 20 31.6% 7 11.4% 62 100.0%
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas
(www.tiesaslv, - qq 62.3% 8 25.2% 4 12.5% 31 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos 22 52.8% 13 30.7% 7 16.4% 42 100.0%
socialo tiklu kontos
Citur 15 49.8% 11 36.7% 4 13.6% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 105 26.4% 113 28.9% 175 44.7% 393 100.0%
Griiti pateikt/NA 5 35.0% 3 21.5% 6 43.5% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015

SKDS, 2021.gada augusts
40



Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

6.4. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jiisuprat, atbilst Sadi raksturojumi: Tiesu procesa izmaksas (neskaitot izmaksas
advokata pakalpojumiem) ir samérigas

Tiesu procesa izmaksas (neskaitot izmaksas advokata pakalpojumiem) ir samérigas Total
PilnTgi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst PilnTgi neatbilst Grati pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 40 3.9% 168 16.4% 267 26.6% 188 18.4% 352 34.7% 1015 100.0%
Dzimums Virietis| 23 4.6% 68 14.0% 130 27.2% 93 19.0% 169 35.2% 483 100.0%
Sieviete 17 3.2% 100 18.7% 137 26.0% 95 17.8% 183 34.2% 532 100.0%
Vecums 18-24 5 5.1% 12 12.2% 20 20.6% 20 20.4% 41 41.7% 98 100.0%
25 - 34 12 6.3% 45 23.6% 45 23.8% 20 10.5% 67 35.6% 189 100.0%
35-44 5 2.6% 34 17.3% 60 30.8% 40 20.5% 56 28.9% 195 100.0%
45-54 8 4.1% 41 21.2% 49 25.4% 33 16.9% 62 32.3% 193 100.0%
55-63 7 4.1% 15 9.0% 53 32.6% 32 19.4% 57 34.8% 164 100.0%
64 - 75 3 1.7% 21 11.8% 40 22.7% 43 24.3% 69 39.5% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 1 12.1% 26 29.7% 24 26.9% 28 31.4% 89 100.0%
Vidgja, videja profesionala 28 4.2% 105 15.6% 175 26.5% 137 20.4% 223 33.3% 668 100.0%
Augstaka 12 4.6% 52 20.0% 66 25.6% 27 10.5% 101 39.4% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 27 4.4% 111 18.2% 151 25.0% 113 18.4% 207 34.0% 609 100.0%
Cits (-ta) 13 3.2% 57 13.9% 116 28.8% 75 18.4% 145 35.8% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 31 4.9% 114 17.9% 158 25.0% 123 19.3% 210 32.9% 636 100.0%
Krievu 9 2.4% 53 14.1% 109 29.6% 65 17.3% 136 36.6% 372 100.0%
Cita 1 12.6% 6 87.4% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 40 4.4% 154 17.0% 233 26.1% 168 18.6% 304 33.8% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 14 11.9% 34 29.9% 20 17.0% 48 41.3% 116 100.0%
Nedarbinatibas sekiors Publiskala sektore s 8 4.3% 38 20.2% 46 25.1% 25 13.5% 68 37.0% | 185  100.0%
Privataja sektoral 22 4.5% 94 18.9% 136 27.9% 78 15.8% 161 32.9% 491 100.0%
Nestradaju 10 2.9% 36 10.5% 85 25.4% 85 25.1% 123 36.2% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a| 4 14.6% 5 17.9% 9 33.5% 3 11.6% 6 22.4% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-¢ 15 4.7% 76 24.1% 77 25.0% 31 9.8% 112 36.3% 311 100.0%
Stradnieks/-ce| 8 2.7% 43 14.4% 86 29.3% 65 21.8% 94 31.7% 296 100.0%
Uznemgjs/-a, individualais darbs) 3 7.2% 8 18.6% 10 23.5% 4 10.2% 17 40.5% 42 100.0%
Pensionars/-g 2 1.0% 19 10.1% 43 23.1% 50 26.8% 72 39.0% 186 100.0%
Skoléns, students/-e| 4 7.9% 7 14.3% 9 18.3% 9 18.0% 21 41.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks| 4 9.2% 4 9.1% 10 22.2% 10 22.3% 17 37.3% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 6 10.2% 23 40.0% 16 27.4% 13 22.4% 58 100.0%
. Mkéne_éa vidgjie Zemi ienakumi 2 1.3% 18 11.5% 45 29.0% 4 26.1% 51 32.1% 157 100.0%
majsaimniecibas locoki Vidgji zemi ienakumi| 2 1.3% 28 17.9% 37 24.1% 32 20.8% 55 35.9% 154 | 100.0%
Videji ienakumi 6 4.1% 25 16.6% 37 25.4% 22 14.7% 58 39.2% 148 100.0%
Videji augsti ienakumi 7 4.4% 29 18.4% 42 26.9% 24 15.0% 55 35.4% 157 100.0%
Augsti ienakumi 10 6.6% 34 22.2% 35 23.2% 24 16.0% 49 32.1% 152 100.0%
Grati pateikt/ NA 13 5.1% 34 13.7% 71 29.1% 45 18.0% 84 34.1% 247 100.0%
Regions Riga 9 2.7% 54 16.2% 86 26.1% 47 14.1% 136 40.9% 332 100.0%
Pierigal 12 6.0% 33 16.3% 43 21.5% 60 30.0% 53 26.2% 201 100.0%
Vidzeme 2 2.1% 21 22.1% 28 29.5% 9 9.7% 35 36.6% 95 100.0%
Kurzeme| 7 5.6% 6 4.6% 32 26.1% 25 19.6% 56 44.2% 126 100.0%
Zemgalel 8 6.3% 33 26.7% 35 28.8% 22 17.7% 25 20.4% 123 100.0%
Latgale 2 1.5% 21 15.2% 43 31.2% 25 18.0% 47 34.0% 138 100.0%
Apdzivota vieta Riga 9 2.7% 54 16.2% 86 26.1% 47 14.1% 136 40.9% 332 100.0%
cita pilséta 22 6.2% 64 17.7% 94 26.5% 61 16.9% 117 32.7% 358 100.0%
lauki 9 2.7% 50 15.3% 87 27.0% 80 24.6% 99 30.4% 325 100.0%
o KurJis esat Masu informacijas lidzeklos|
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 26 5.0% 83 16.3% 147 29.1% 98 19.0% 155 30.5% 509 100.0%
par tissu garb: Dledkejg internetportali u.tml.)
gadu laika? S
Nopersoniskas saskarsmes arl g 6.1% 17 213% | 27 | 335% 23 280% 9 | 112% 81  100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 1 7.5% 30 20.9% 42 29.9% 40 27.9% 20 13.9% 143 100.0%
tiesu|
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos
kontos socialajos fiklos 5 8.0% 17 27.1% 15 24.3% 7 11.2% 18 29.4% 62 100.0%
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas|
(www.tiesas.lv,
www.manas tiesas v 3 9.5% 8 25.5% 8 26.8% 5 15.8% 7 22.4% 31 100.0%
www.ta.gov.lv, tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu|
majaslapas un uzturétajos 2 4.5% 8 19.0% 15 36.4% 4 9.5% 13 30.6% 42 100.0%
socialo tiklu kontos|
Citur| 2 6.8% 6 19.7% 6 19.9% 9 29.4% 7 24.3% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 6 1.5% 59 14.7% 91 23.4% 61 15.6% 176 44.8% 393 100.0%
Griiti pateikt/NA| 4 27.7% 3 21.5% 7 50.8% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015

SKDS, 2021.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

6.4. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jiisuprat, atbilst $adi raksturojumi: Tiesu procesa izmaksas
(neskaitot izmaksas advokata pakalpojumiem) ir samérigas

Tiesu procesa izmaksas (neskaitot izmaksas advokata pakalpojumiem) ir samérigas

Total

Atbilst Neatbilst Grati pateikt/NA
nesveérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesveérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu %
Visi respondenti 208 20.3% 455 45.0% 352 34.7% 1015 100.0%
Dzimums \./Trifetis 91 18.6% 223 46.2% 169 35.2% 483 100.0%
Sieviete 117 22.0% 232 43.8% 183 34.2% 532 100.0%
Vecums 18 -24 17 17.3% 40 41.0% 41 41.7% 98 100.0%
25-34 57 30.0% 65 34.4% 67 35.6% 189 100.0%
35-44 39 19.9% 100 51.2% 56 28.9% 195 100.0%
45-54 49 25.4% 82 42.3% 62 32.3% 193 100.0%
55-63 22 13.1% 85 52.0% 57 34.8% 164 100.0%
64-75 24 13.5% 83 47.0% 69 39.5% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 11 12.1% 50 56.6% 28 31.4% 89 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 133 19.8% 312 46.9% 223 33.3% 668 100.0%
Augstaka 64 24.6% 93 36.1% 101 39.4% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 138 22.6% 264 43.4% 207 34.0% 609 100.0%
Cits (-ta) 70 17.1% 191 47.2% 145 35.8% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 145 22.7% 281 44.3% 210 32.9% 636 100.0%
Krievu 62 16.5% 174 46.9% 136 36.6% 372 100.0%
Cita 1 12.6% 6 87.4% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 194 21.5% 401 44.7% 304 33.8% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 14 11.9% 54 46.9% 48 41.3% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sel;taoérfa(l\(/;ll)sat; 46 24.4% 71 38.6% 68 37.0% 185 100.0%
Privataja sektora 116 23.4% 214 43.7% 161 32.9% 491 100.0%
Nestradaju 46 13.4% 170 50.5% 123 36.2% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 9 32.5% 12 45.1% 6 22.4% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 91 28.8% 108 34.9% 112 36.3% 311 100.0%
Stradnieks/-ce 51 17.2% 151 51.1% 94 31.7% 296 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs 11 25.8% 14 33.7% 17 40.5% 42 100.0%
Pensionars/-e 21 11.1% 93 49.9% 72 39.0% 186 100.0%
Skoléns, students/-e 11 22.2% 18 36.3% 21 41.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 8 18.3% 20 44.5% 17 37.3% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 6 10.2% 39 67.4% 13 22.4% 58 100.0%
Menesa vidéjie Zemi ienakumi 20 12.8% 86 55.1% 51 32.1% 157 100.0%
fenakumi uz vienu Vidéji zemi ienakumil 30 19.2% 69 44.9% 55 35.9% 154 100.0%
majsaimniecibas Vidaji ienakumi o oL or “0or
locekli o J” . ' 31 20.7% 59 40.1% 58 39.2% 148 100.0%
Vidéji augsti ienakumi 36 22.7% 66 41.8% 55 35.4% 157 100.0%
Augsti ienakumi 44 28.7% 59 39.2% 49 32.1% 152 100.0%
Grti pateikt/ NA 47 18.8% 116 47.1% 84 34.1% 247 100.0%
Regions Riga 63 18.9% 133 40.2% 136 40.9% 332 100.0%
Pieriga 45 22.3% 103 51.5% 53 26.2% 201 100.0%
Vidzeme 23 24.2% 37 39.2% 35 36.6% 95 100.0%
Kurzeme 13 10.2% 57 45.7% 56 44.2% 126 100.0%
Zemgale 41 33.0% 57 46.6% 25 20.4% 123 100.0%
Latgale 23 16.7% 68 49.2% 47 34.0% 138 100.0%
Apdzivota vieta i .Riga 63 18.9% 133 40.2% 136 40.9% 332 100.0%
cita pilséta 86 23.8% 155 43.5% 117 32.7% 358 100.0%
lauki 59 18.0% 167 51.6% 99 30.4% 325 100.0%
. ~ KurJus esat Masu informéacijas lidzeklos
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 109 21.3% 245 48.1% 155 30.5% 509 100.0%
par tiesu darbu pédéjo internetportali u.tml.)
3 gadu laika? s
Nopersoniskas saskarsmes ar| 92 27.4% 50 61.5% 9 11.2% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 41 28.4% 82 57.8% 20 13.9% 143 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tiesliety ministrias uzturétajos| 22 35.1% 22 35.5% 18 29.4% 62 100.0%
ontos socialajos tiklos
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas
(www tiesas.lv,
Www.manas.tiesas IV, 11 35.0% 13 42.6% 7 22.4% 31 100.0%
www.ta.gov.lv, tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos 10 23.5% 19 45.9% 13 30.6% 42 100.0%
socialo tiklu kontos
Citur| 8 26.4% 15 49.3% 7 24.3% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 65 16.3% 152 39.0% 176 44.8% 393 100.0%
Griti pateikt/NA 4 27.7% 3 21.5% 7 50.8% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015

SKDS, 2021.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

6.5. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela meéra tiesu darbam, Jasuprat, atbilst $adi raksturojumi:

Sodi kriminallietas ir taisnigi

Sodi kriminallietas ir taisnigi Total
Pilnigi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst PilnTgi neatbilst Grati pateikt/NA
nesverts nesvérts nesverts nesvérts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti| 37 3.6% 199 19.5% 324 32.0% 145 14.3% 310 30.6% 1015 100.0%
Dzimums Virietis 21 4.3% 80 16.5% 170 35.2% 76 15.8% 136 28.3% 483 100.0%
Sieviete 16 3.0% 119 22.2% 154 29.1% 69 12.9% 174 32.8% 532 100.0%
Vecums 18-24 6 6.2% 18 18.2% 32 32.9% 13 13.0% 29 29.7% 98 100.0%
25-34 6 3.2% 52 27.4% 59 31.2% 17 9.0% 55 29.2% 189 100.0%
35 - 44 6 3.1% 34 17.2% 69 35.5% 32 16.5% 54 27.8% 195 100.0%
45-54 10 5.2% 32 16.5% 66 34.2% 33 17.0% 52 27.1% 193 100.0%
55-63 4 2.5% 28 17.0% 51 31.3% 25 15.1% 56 34.1% 164 100.0%
64-75 5 2.8% 35 19.8% 47 26.8% 25 14.2% 64 36.4% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 5 5.5% 16 17.4% 27 30.7% 13 15.0% 28 31.4% 89 100.0%
Vidéja, videja profesionala 19 2.9% 130 19.3% 218 32.8% 102 15.2% 199 29.8% 668 100.0%
Augstaka 13 4.9% 53 20.5% 79 30.5% 30 11.7% 83 32.4% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 20 3.2% 128 20.9% 191 31.4% 97 16.0% 173 28.4% 609 100.0%
Cits (-ta) 17 4.2% 71 17.3% 133 32.9% 48 11.8% 137 33.7% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 21 3.2% 134 21.0% 202 31.8% 102 16.1% 177 27.8% 636 100.0%
Krievu 16 4.4% 65 17.3% 120 32.4% 43 11.6% 128 34.4% 372 100.0%
Cita 2 27.3% 5 72.7% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 33 3.7% 179 19.8% 286 31.9% 130 14.5% 271 30.2% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 4 3.4% 20 17.0% 38 33.1% 15 12.9% 39 33.6% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publikaia seor (ol 6 3.3% 43 | 231% 59 | 316% 25 | 135% = 52  286% 185  100.0%
Privataja sektora 18 3.6% 97 19.6% 163 33.4% 70 14.3% 143 29.1% 491 100.0%
Nestradaju 13 3.8% 59 17.2% 102 30.2% 50 14.6% 115 34.1% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 3 10.6% 5 18.5% 9 32.8% 4 15.5% 6 22.6% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 15 4.8% 83 26.5% 91 29.2% 34 11.0% 88 28.6% 311 100.0%
Stradnieks/-ce| 6 2.0% 45 15.0% 103 35.1% 52 17.5% 90 30.4% 296 100.0%
Uznémgjs/-a, individualais darbs 7 17.0% 19 44.9% 5 12.3% 1 25.8% 42 100.0%
Pensionars/-e 7 3.8% 33 17.5% 49 26.5% 28 15.1% 69 37.2% 186 100.0%
Skolens, students/-e 3 5.9% 13 25.9% 15 30.7% 6 11.8% 13 25.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 1 2.3% 6 13.7% 16 35.3% 7 15.1% 15 33.6% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 2 3.6% 7 12.6% 22 37.7% 9 15.0% 18 31.1% 58 100.0%
. ’j/Léne?a vidgjie Zemi ienakumi 2 1.3% 25 15.8% 56 36.0% 17 10.8% 57 36.0% 157 100.0%
majsaimniecibas locekii Vidgji zemi ienakumi| 4 2.8% 39 | 253% 47 30.5% 18 11.9% @ 46 297% | 154 | 100.0%
Vidgji ienakumi 3 2.0% 30 19.9% 45 30.6% 29 19.5% 41 27.9% 148 100.0%
Videji augsti ienakumi 3 1.8% 26 16.4% 57 36.2% 23 14.5% 48 31.0% 157 100.0%
Augsti ienakumi 13 8.4% 31 20.4% Y| 27.0% 29 19.2% 38 25.0% 152 100.0%
Grati pateikt/ NA 12 4.8% 48 19.2% 78 31.7% 29 11.6% 80 32.7% 247 100.0%
Regions Rigal 15 4.4% 62 18.5% 107 32.4% 37 11.3% 111 33.4% 332 100.0%
Pierigal 9 4.5% 30 14.8% 62 31.0% 46 22.8% 54 26.9% 201 100.0%
Vidzeme 1 1.0% 24 25.3% 40 42.2% 18 19.1% 12 12.4% 95 100.0%
Kurzeme 5 3.8% 16 12.5% 35 28.1% 22 17.8% 48 37.8% 126 100.0%
Zemgale 3 2.5% 42 33.8% 40 32.8% 11 8.8% 27 22.1% 123 100.0%
Latgale 4 3.0% 25 18.2% 40 28.5% 11 7.8% 58 42.5% 138 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 15 4.4% 62 18.5% 107 32.4% 37 11.3% 111 33.4% 332 100.0%
cita pilseta 16 4.4% 73 20.2% 106 29.6% 46 12.8% 117 32.9% 358 100.0%
lauki 6 1.9% 64 19.6% 111 34.3% 62 19.1% 82 25.2% 325 100.0%
Kur Jas esat Masu informéacijas lidzek|os|
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 18 3.5% 106 20.6% 178 35.1% 93 18.3% 114 22.4% 509 100.0%
par tiesu darbu pédéjo internetportali u.tml.)
S gadulalka?  No personiskas saskarsmes arl ¢ 7.5% 17 21.1% 28 34.0% 17 21.4% 13 16.0% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 7 4.7% 24 16.7% 63 44.3% 31 21.9% 18 12.4% 143 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos| 4 6.2% 12 19.2% 26 42.2% 13 21.2% 7 11.3% 62 | 100.0%
kontos socialajos tiklos e e e e re o e
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu méiaslapés
W "5:’:2’;}:22:::: 2 6.5% 8 25.6% 10 32.0% 4 13.4% 7 22.5% 31 100.0%
www.ta.gov.lv, tmqovjvi
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos, 3 7.5% 5 11.6% 16 38.2% 7 16.7% 1 26.1% 42 100.0%
socialo tiklu kontos
Citur 2 6.4% 8 26.5% 8 26.7% 2 7.1% 10 33.4% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 9 2.3% 66 16.6% 107 27.3% 39 9.8% 172 44.0% 393 100.0%
Griti pateikt/NA 4 27.7% 3 21.2% 1 7.7% 6 43.5% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
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6.5. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jiisuprat, atbilst $adi raksturojumi:
Sodi kriminallietas ir taisnigi

Sodi kriminallietas ir taisnigi Total
Atbilst Neatbilst Grati pateikt/NA
nesveérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesveérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu %
Visi respondenti 236 23.1% 469 46.3% 310 30.6% 1015 100.0%
Dzimums Virietis 101 20.8% 246 50.9% 136 28.3% 483 100.0%
Sieviete 135 25.2% 223 42.0% 174 32.8% 532 100.0%
Vecums 18 -24 24 24.4% 45 45.9% 29 29.7% 98 100.0%
25-34 58 30.6% 76 40.2% 55 29.2% 189 100.0%
35-44 40 20.2% 101 52.0% 54 27.8% 195 100.0%
45-54 42 21.8% 99 51.1% 52 27.1% 193 100.0%
55-63 32 19.5% 76 46.4% 56 34.1% 164 100.0%
64-75 40 22.6% 72 41.0% 64 36.4% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 21 22.9% 40 45.7% 28 31.4% 89 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 149 22.2% 320 48.0% 199 29.8% 668 100.0%
Augstaka 66 25.4% 109 42.2% 83 32.4% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 148 24.1% 288 47.4% 173 28.4% 609 100.0%
Cits (-ta) 88 21.6% 181 44.7% 137 33.7% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 155 24.2% 304 47.9% 177 27.8% 636 100.0%
Krievu 81 21.6% 163 44.0% 128 34.4% 372 100.0%
Cita 2 27.3% 5 72.7% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 212 23.4% 416 46.3% 271 30.2% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 24 20.4% 53 46.0% 39 33.6% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sel;taoérfa(l\(/;ll)sat; 49 26.4% 84 45.1% 52 28.6% 185 100.0%
Privataja sektora 115 23.2% 233 47.7% 143 29.1% 491 100.0%
Nestradaju 72 21.1% 152 44.9% 115 34.1% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 8 29.1% 13 48.3% 6 22.6% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 98 31.3% 125 40.2% 88 28.6% 311 100.0%
Stradnieks/-ce 51 17.0% 155 52.6% 90 30.4% 296 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs 7 17.0% 24 57.2% 11 25.8% 42 100.0%
Pensionars/-e 40 21.3% 77 41.5% 69 37.2% 186 100.0%
Skoléns, students/-e 16 31.8% 21 42.6% 13 25.6% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 7 16.0% 23 50.4% 15 33.6% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 9 16.1% 31 52.8% 18 31.1% 58 100.0%
Menesa vidéjie Zemi ienakumi 27 17.1% 73 46.9% 57 36.0% 157 100.0%
fenakumi uz vienu Videji zemi ienakumil 43 28.0% 65 42.3% 46 29.7% 154 100.0%
majsaimniecibas Vidaii ienakumi e e 2170 e
locekli _— J! !ena um! 33 22.0% 74 50.2% 41 27.9% 148 100.0%
Vidéji augsti ienakumi 29 18.2% 80 50.8% 48 31.0% 157 100.0%
Augsti ienakumi 44 28.8% 70 46.2% 38 25.0% 152 100.0%
Grti pateikt/ NA 60 24.0% 107 43.3% 80 32.7% 247 100.0%
Regions Riga 77 23.0% 144 43.7% 111 33.4% 332 100.0%
F’ieriga 39 19.4% 108 53.8% 54 26.9% 201 100.0%
Vidzeme 25 26.3% 58 61.3% 12 12.4% 95 100.0%
Kurzeme 21 16.3% 57 45.9% 48 37.8% 126 100.0%
Zemgale 45 36.3% 51 41.6% 27 22.1% 123 100.0%
Latgale 29 21.2% 51 36.3% 58 42.5% 138 100.0%
Apdzivota vieta i .Riga 77 23.0% 144 43.7% 111 33.4% 332 100.0%
cita pilséta 89 24.6% 152 42.4% 117 32.9% 358 100.0%
lauki 70 21.5% 173 53.3% 82 25.2% 325 100.0%
. ~ KurJus esat Masu informéacijas lidzeklos
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 124 24.1% 271 53.4% 114 22.4% 509 100.0%
par tiesu darbu pédéjo internetportali u.tml.)
3 gadu laika? s
Nopersoniskas saskarsmes ar| 93 28.6% 45 55.4% 13 16.0% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 31 21.4% 94 66.1% 18 12.4% 143 100.0%
tiesu
.Tie‘su, Tigsy ggministrécijgs,
Tiesliety ministrias uzturétajos| 16 25.4% 39 63.4% 7 11.3% 62 100.0%
ontos socialajos tiklos
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas
(www tiesas.lv,
Www.manas.tiesas IV, 10 32.1% 14 45.4% 7 22.5% 31 100.0%
www.ta.gov.lv, tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos 8 19.1% 23 54.8% 11 26.1% 42 100.0%
socialo tiklu kontos
Citur| 10 32.9% 10 33.7% 10 33.4% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 75 18.9% 146 37.0% 172 44.0% 393 100.0%
Griti pateikt/NA 4 27.7% 4 28.8% 6 43.5% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
SKDS, 2021.gada augusts
44



Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

6.6. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jisuprat, atbilst $adi raksturojumi: Tiesu darbs ir organizéts caurskatami (darbibas
ir saprotamas, nekas netiek slépts)

Tiesu darbs ir organizéts caurskatami (darbibas ir saprotamas, nekas netiek slépts) Total
Pilnigi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst PilnTgi neatbilst Grati pateikt/NA
nesverts nesvérts nesverts nesvérts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti| 23 2.2% 132 12.9% 366 36.1% 196 19.4% 298 29.5% 1015 100.0%
Dzimums Virietis 10 2.0% 60 12.3% 175 36.2% 104 21.6% 134 27.9% 483 100.0%
Sieviete 13 2.4% 72 13.4% 191 36.0% 92 17.3% 164 30.9% 532 100.0%
Vecums 18-24 3 3.0% 17 17.4% 37 37.8% 15 15.2% 26 26.6% 98 100.0%
25-34 7 3.7% 29 15.3% 65 34.5% 28 14.7% 60 31.8% 189 100.0%
35 - 44 5 2.5% 28 14.2% 66 33.9% 40 20.5% 56 28.9% 195 100.0%
45-54 2 1.1% 28 14.5% 78 40.3% 44 22.7% 41 21.5% 193 100.0%
55-63 2 1.2% 14 8.5% 62 37.9% 36 22.0% 50 30.4% 164 100.0%
64-75 4 2.2% 16 9.1% 58 32.9% 33 18.7% 65 37.1% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 1 1.2% 10 10.9% 31 35.0% 18 20.2% 29 32.8% 89 100.0%
Vidéja, videja profesionala 17 2.5% 86 12.7% 244 36.7% 137 20.6% 184 27.5% 668 100.0%
Augstaka 5 2.0% 36 13.9% 91 35.0% 41 15.8% 85 33.3% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 12 1.9% 83 13.5% 232 38.2% 122 20.1% 160 26.3% 609 100.0%
Cits (-ta) 11 2.6% 49 11.9% 134 33.1% 74 18.3% 138 34.0% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 16 2.5% 87 13.5% 234 36.8% 133 21.0% 166 26.1% 636 100.0%
Krievu 7 1.8% 44 11.8% 132 35.5% 62 16.7% 127 34.1% 372 100.0%
Cita 1 12.6% 1 14.7% 5 72.7% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 22 2.4% 114 12.5% 337 37.5% 171 19.0% 255 28.5% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 1 9% 18 15.5% 29 25.2% 25 21.7% 43 36.7% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publskala seKor s 31 16.7% 68  366% = 30 | 162% 56  305% | 185 | 100.0%
Privataja sektora 13 2.6% 72 14.5% 178 36.2% 96 19.6% 132 27.1% 491 100.0%
Nestradaju 10 2.9% 29 8.3% 120 35.6% 70 20.7% 110 32.5% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 1 3.8% 5 18.3% 1 39.6% 6 23.0% 4 15.2% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 10 3.2% 57 18.0% 109 35.1% 45 14.5% 90 29.2% 311 100.0%
Stradnieks/-ce| 2 7% 36 12.1% 111 37.4% 65 22.0% 82 27.9% 296 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs 5 11.9% 15 35.4% 10 24.0% 12 28.7% 42 100.0%
Pensionars/-e 4 2.1% 14 7.5% 62 33.5% 39 20.9% 67 36.1% 186 100.0%
Skolens, students/-e| 2 4.0% 1 22.0% 14 28.1% 9 18.2% 14 27.7% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 2 4.2% 3 6.7% 17 37.2% 7 15.7% 16 36.2% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 2 3.6% 1 1.7% 27 46.9% 15 26.0% 13 21.8% 58 100.0%
iengﬂlijr:ﬁiészvj/?sgs Zemi ienakumi 2 1.3% 9 5.7% 66 42.1% 29 18.5% 51 32.4% 157 100.0%
majsaimniecibas locekli Vidéji zemi ienakumi 2 1.2% 22 14.1% 56 36.0% 32 21.2% 42 27.4% 154 100.0%
Vidgji ienakumi 3 2.0% 16 10.7% 59 40.3% 29 19.3% 41 27.7% 148 100.0%
Videji augsti ienakumi 2 1.2% 19 11.9% 53 34.0% 35 21.8% 48 31.2% 157 100.0%
Augsti ienakumi 8 5.2% 29 19.0% 49 32.0% 29 19.4% 37 24.5% 152 100.0%
Grati pateikt/ NA 6 2.4% 37 14.7% 83 33.7% 42 17.1% 79 32.1% 247 100.0%
Regions Rigal 4 1.2% 46 13.7% 114 34.3% 51 15.5% 117 35.2% 332 100.0%
Pierigal 10 4.9% 19 9.4% 55 27.2% 60 29.9% 57 28.6% 201 100.0%
Vidzeme 14 14.5% 57 60.0% 15 16.0% 9 9.4% 95 100.0%
Kurzeme 2 1.6% 7 5.3% 43 34.4% 30 24.1% 44 34.6% 126 100.0%
Zemgale 4 3.2% 32 25.8% 43 35.3% 23 18.6% 21 17.1% 123 100.0%
Latgale 3 2.2% 14 10.2% 54 38.7% 17 12.4% 50 36.6% 138 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 4 1.2% 46 13.7% 114 34.3% 51 15.5% 117 35.2% 332 100.0%
cita pilseta 16 4.4% 52 14.3% 131 36.6% 58 16.2% 101 28.5% 358 100.0%
lauki 3 9% 34 10.3% 121 37.5% 87 26.9% 80 24.5% 325 100.0%
Kur Jus esat Masu informacijas lidzeklos
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 11 21% 62 12.0% 212 41.7% 117 23.0% 107 21.2% 509 100.0%
par tiesu darbu pédéjo internetportali u.tml.)
S gadulalka?  No personiskas saskarsmes arl 5 2.5% 14 17.3% 30 36.9% 26 32.1% 9 11.2% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 4 2.6% 17 12.0% 59 41.3% 45 31.5% 18 12.5% 143 100.0%
Tiesu, Tiesu administréélifass
Tieslietu ministrijas uzturstajos| 4 1.6% 14 22.4% 28 45.0% 1 18.1% 8 12.9% 62 | 100.0%
kontos socialajos tiklos
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas
(www fiesaslv, o 6.5% 6 19.7% 15 47.8% 5 17.0% 3 8.9% 31 100.0%
www.manas.tiesas.lv,
www.ta.gov.lv, tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos, 9 21.4% 16 38.2% 9 21.8% 8 18.6% 42 100.0%
socialo tiklu kontos
Citur 1 3.2% 6 19.2% 12 40.2% 5 17.4% 6 20.0% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 6 1.5% 43 10.8% 118 30.0% 58 14.8% 168 43.0% 393 100.0%
Griti pateikt/NA 1 6.8% 3 20.9% 1 7.7% 2 13.8% 7 50.8% 14 100.0%
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6.6. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jiisuprat, atbilst Sadi raksturojumi: Tiesu darbs ir organizéts
caurskatami (darbibas ir saprotamas, nekas netiek slépts)

Tiesu darbs ir organizéts caurskatami (darbibas ir saprotamas, nekas netiek slépts)

Total

Atbilst Neatbilst Grti pateikt/NA
nesveérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesveérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu %
Visi respondenti 155 15.1% 562 55.4% 298 29.5% 1015 100.0%
Dzimums Virieis 70 14.3% 279 57.8% 134 27.9% 483 100.0%
Sieviete 85 15.8% 283 53.3% 164 30.9% 532 100.0%
Vecums 18-24 20 20.4% 52 53.0% 26 26.6% 98 100.0%
25-34 36 19.0% 93 49.2% 60 31.8% 189 100.0%
35-44 33 16.7% 106 54.4% 56 28.9% 195 100.0%
45 - 54 30 15.5% 122 63.0% 41 21.5% 193 100.0%
55-63 16 9.7% 98 59.9% 50 30.4% 164 100.0%
64-75 20 11.3% 91 51.6% 65 37.1% 176 100.0%
Izgfitiba ~ Pamatizglitiba 11 12.0% 49 55.1% 29 32.8% 89 100.0%
Vidgja, vidéja profesionala 103 15.2% 381 57.3% 184 27.5% 668 100.0%
Augstaka 41 15.9% 132 50.8% 85 33.3% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 95 15.4% 354 58.2% 160 26.3% 609 100.0%
Cits (-ta) 60 14.6% 208 51.4% 138 34.0% 406 100.0%
Sarunvaloda gimena Latviesu| 103 16.0% 367 57.8% 166 26.1% 636 100.0%
Krievu 51 13.6% 194 52.3% 127 34.1% 372 100.0%
Cita 1 12.6% 1 14.7% 5 72.7% 7 100.0%
Pilsontbas statuss LR pilsoni 136 14.9% 508 56.6% 255 28.5% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 19 16.3% 54 46.9% 43 36.7% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja seit;)érfa(l\éTatl)sat; 31 16.7% 98 52.8% 56 30.5% 185 100.0%
Privataja sektora 85 17.1% 274 55.8% 132 27.1% 491 100.0%
Nestradaju 39 11.2% 190 56.4% 110 32.5% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 6 22.2% 17 62.6% 4 15.2% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 67 21.2% 154 49.6% 90 29.2% 311 100.0%
Stradnieks/-ce 38 12.8% 176 59.3% 82 27.9% 296 100.0%
Uzngméjsi-a, individualars darbs 5 11.9% 25 59.3% 12 28.7% 42 100.0%
Pensionars/-e 18 9.5% 101 54.4% 67 36.1% 186 100.0%
Skolens, students/-e 13 26.0% 23 46.3% 14 27.7% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 5 10.9% 24 52.9% 16 36.2% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 3 5.3% 42 72.8% 13 21.8% 58 100.0%
_ Ménesa videjie Zemi ienakumi 11 7.0% 95 60.6% 51 32.4% 157 100.0%
majsﬂsisgﬂ'aﬁ;iﬁ Vidéji zemi ienakumi 24 15.4% 88 57.2% 42 27.4% 154 100.0%
Vidgji ienakumi 19 12.7% 88 59.6% 41 27.7% 148 100.0%
Videji augsti ienakumi 21 13.1% 88 55.8% 48 31.2% 157 100.0%
Augsti ienakumi 37 24.1% 78 51.4% 37 24.5% 152 100.0%
Griiti pateikt/ NA 43 17.1% 125 50.8% 79 32.1% 247 100.0%
Regions Rigal 50 15.0% 165 49.8% 17 35.2% 332 100.0%
Pieriga 29 14.3% 115 57.1% 57 28.6% 201 100.0%
Vidzeme 14 14.5% 72 76.0% 9 9.4% 95 100.0%
Kurzeme 9 6.9% 73 58.6% 44 34.6% 126 100.0%
Zemgale 36 29.0% 66 53.9% 21 17.1% 123 100.0%
Latgale 17 12.3% 71 51.1% 50 36.6% 138 100.0%
Apdzivota vieta _ Rigal 50 15.0% 165 49.8% 17 35.2% 332 100.0%
cita pilséta 68 18.7% 189 52.8% 101 28.5% 358 100.0%
lauki 37 11.2% 208 64.3% 80 24.5% 325 100.0%
) ~ KurJus esat Masu informacijas lidzeklos
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 73 14.1% 329 64.7% 107 21.2% 509 100.0%
par tiesu darbu pédgjo internetportali u.tml.)
3 gadu laika? N iska K
© personisias saskarsme el 16 19.8% 56 69.0% 9 11.2% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 21 14.7% 104 72.8% 18 12.5% 143 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos|
kontos socialajos tiklos 15 23.9% 39 63.2% 8 12.9% 62 100.0%
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas;
(www.tiesas.lv,
s mongs tiosaa v 8 26.2% 20 64.9% 3 8.9% 31 100.0%
www.ta.gov.lv, tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos 9 21.4% 25 60.0% 8 18.6% 42 100.0%
socialo tiklu kontos|
_ Ciwn 7 22.4% 17 57.6% 6 20.0% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 49 12.2% 176 44.8% 168 43.0% 393 100.0%
Griti pateikt/NA 4 27.7% 3 21.5% 7 50.8% 14 100.0%
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6.7. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jisuprat, atbilst $adi raksturojumi: Tiesas pienemtie noléemumi ir pamatoti

Tiesas pienemtie nolémumi ir pamatoti Total
PilnTgi atbilst Drizak atbilst Drizak neatbilst Pilnigi neatbilst Grati pateikt/NA
nesvérts nesveérts nesveérts nesvérts nesvérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 35 3.4% 236 23.2% 270 26.6% 101 10.0% 373 36.8% 1015 100.0%
Dzimums Virietis| 17 3.4% 111 22.9% 128 26.5% 56 11.6% 171 35.6% 483 100.0%
Sieviete 18 3.3% 125 23.5% 142 26.8% 45 8.5% 202 37.9% 532 100.0%
Vecums 18-24 7 71% 20 20.4% 25 25.6% 5 5.1% 41 41.7% 98 100.0%
25-34 5 2.6% 61 32.3% 53 28.1% 5 2.7% 65 34.3% 189 100.0%
35-44 8 4.0% 42 21.4% 62 31.8% 21 10.8% 62 31.9% 195 100.0%
45-54 5 2.6% 50 25.9% 48 24.9% 23 11.7% 67 34.8% 193 100.0%
55-63 3 1.8% 34 20.5% 38 23.4% 23 14.0% 66 40.3% 164 100.0%
64-75 7 3.9% 29 16.4% 44 25.0% 24 13.5% 72 41.1% 176 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 4 4.4% 18 20.0% 24 26.5% 9 10.6% 34 38.5% 89 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 21 3.1% 152 22.7% 187 28.2% 73 11.0% 235 35.1% 668 100.0%
Augstaka 10 3.8% 66 25.6% 59 22.7% 19 7.4% 104 40.5% 258 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 22 3.5% 150 24.7% 161 26.4% 60 10.0% 216 35.3% 609 100.0%
Cits (ta) 13 3.2% 86 21.0% 109 27.0% 41 10.0% 157 38.8% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 23 3.5% 165 26.0% 163 25.6% 68 10.9% 217 34.0% 636 100.0%
Krievu 1 2.9% 71 19.1% 106 28.6% 33 8.8% 151 40.6% 372 100.0%
Cita 1 12.6% 1 14.7% 5 72.7% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 31 3.4% 212 23.6% 239 26.6% 92 10.3% 325 36.2% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 4 3.4% 24 20.5% 31 27.2% 9 7.7% 48 41.2% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektoVré (I\é?tlfts; 4 2.2% 49 26.5% 48 25.9% 16 8.7% 68 36.8% 185 100.0%
pasvaldibas . : : : . .
Privataja sektora 14 2.8% 128 25.9% 128 26.2% 48 9.8% 173 35.3% 491 100.0%
Nestradaju 17 4.9% 59 17.3% 94 27.7% 37 11.1% 132 38.9% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 3 10.5% 9 33.6% 4 14.9% 2 7.8% 9 33.2% 27 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e 1 3.5% 92 29.4% 79 25.4% 23 7.5% 106 34.2% 311 100.0%
Stradnieks/-ce 4 1.3% 66 22.3% 79 27.0% 32 10.7% 115 38.8% 296 100.0%
Uznéméjs/-a, individualais darbs 10 23.5% 14 33.0% 7 17.3% 11 26.2% 42 100.0%
Pensionars/-e 8 4.3% 29 15.5% 48 25.8% 25 13.3% 76 41.2% 186 100.0%
Skolens, students/-e 6 12.1% 1 22.2% 1 22.2% 2 4.0% 20 39.5% 50 100.0%
Majsaimniece/-ks 1 2.3% 1 24.6% 16 35.0% 2 4.6% 15 33.5% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 2 3.6% 8 14.0% 19 32.3% 8 14.4% 21 35.7% 58 100.0%
. ane_éa vidgjie Zemi ienakumi 1 T% 28 17.7% 46 29.5% 16 10.2% 66 41.9% 157 100.0%
en: mi uz vien T " A
majsaimniecibas locekii Videji zemi ienakumil 5 3.2% 30 19.3% 51 33.3% 13 8.5% 55 35.7% 154 | 100.0%
Videji ienakumi 1 T% 33 22.2% 48 32.5% 18 12.3% 48 32.3% 148 100.0%
Vidéji augsti ienakumi 4 2.4% 44 28.0% 35 22.3% 17 10.6% 57 36.7% 157 100.0%
Augsti ienakumi 1 71% 48 31.8% 26 17.1% 15 10.0% 52 34.1% 152 100.0%
Griti pateikt/ NA 13 5.1% 53 21.4% 64 25.9% 22 9.1% 95 38.5% 247 100.0%
Regions Riga 8 2.4% 75 22.6% 88 26.6% 22 6.8% 139 41.7% 332 100.0%
Pierigal 10 5.0% 47 23.3% 39 19.1% 41 20.6% 64 31.9% 201 100.0%
Vidzeme 32 33.6% 37 39.1% 8 8.6% 18 18.7% 95 100.0%
Kurzeme 8 6.0% 14 11.0% 30 24.2% 15 12.1% 59 46.8% 126 100.0%
Zemgale 6 4.7% 38 30.9% 36 29.4% 7 5.7% 36 29.3% 123 100.0%
Latgale 3 21% 30 21.9% 40 28.7% 8 5.8% 57 41.5% 138 100.0%
Apdzivota vieta Riga 8 2.4% 75 22.6% 88 26.6% 22 6.8% 139 41.7% 332 100.0%
cita pilseta 18 4.9% 84 23.4% 93 25.9% 41 11.5% 122 34.3% 358 100.0%
lauki 9 2.6% 77 23.7% 89 27.5% 38 11.8% 112 34.3% 325 100.0%
Kur Jas esat Masu informacijas lidzeklos|
ieguvis/-usi informaciju (televizija, radio, laikraksti, 18 3.4% 140 27.5% 148 29.1% 56 11.0% 147 29.0% 509 100.0%
par tiesu darbu pédéjo internetportali u.tml.)
3 gadulaka?  No personiskas saskarsmes ar) g 59% 22 274% 25  305% 16 200% 13  164% 81  100.0%
iesu
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar| 8 5.3% 31 21.7% 58 40.7% 20 14.1% 26 18.1% 143 100.0%
tiesu
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos|
kontos socialajos fiklos 3 4.7% 19 30.2% 23 37.7% 2 3.5% 15 23.9% 62 100.0%
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas
(www.tiesas.lv,
Www.manas.tiesas v, 2 6.5% 9 29.3% 10 32.1% 3 10.1% 7 22.0% 31 100.0%
www.ta.gov.lv, tm.gov.Iv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos| 2 5.0% 13 30.8% 17 40.5% 1 2.3% 9 21.5% 42 100.0%
socialo tiklu kontos|
Citur 1 3.2% 11 36.3% 5 16.2% 2 7.2% 11 37.1% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 8 2.0% 64 16.1% 89 22.7% 33 8.6% 199 50.6% 393 100.0%
Grati pateikt/NA 4 27.7% 3 21.2% 1 7.7% 6 43.5% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
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6.7. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jisuprat, atbilst $adi raksturojumi: Tiesas pienemtie nolémumi ir pamatoti

Tiesas pienemtie nol@mumi ir pamatoti Total
Atbilst Neatbilst Grati pateikt/NA
nesveérts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesveérts skaits rindu %
Visi respondent| 271 26.6% 371 36.7% 373 36.8% 1015 100.0%
Dzimums \_/Tri_e‘is 128 26.3% 184 38.1% 171 35.6% 483 100.0%
Sieviete 143 26.8% 187 35.3% 202 37.9% 532 100.0%
Vecums 18-24 27 27.6% 30 30.8% 41 41.7% 98 100.0%
25-34 66 34.9% 58 30.8% 65 34.3% 189 100.0%
35-44 50 25.4% 83 42.6% 62 31.9% 195 100.0%
45 - 54 55 28.6% 71 36.6% 67 34.8% 193 100.0%
55-63 37 22.3% 61 37.4% 66 40.3% 164 100.0%
64-75 36 20.3% 68 38.5% 72 41.1% 176 100.0%
Izgiitiba R _PamatingTtha 22 24.4% 33 37.1% 34 38.5% 89 100.0%
Vidéja, videja profesionala 173 25.8% 260 39.2% 235 35.1% 668 100.0%
Augstaka 76 29.4% 78 30.1% 104 40.5% 258 100.0%
Tautiba Latvie.tis (-te) 172 28.2% 221 36.4% 216 35.3% 609 100.0%
Clits (ta) 99 24.2% 150 37.0% 157 38.8% 406 100.0%
Sarunvaloda gimené '—a“’ﬁ” 188 29.5% 231 36.5% 217 34.0% 636 100.0%
Krleyu 82 22.0% 139 37.4% 151 40.6% 372 100.0%
Cita 1 12.6% 1 14.7% 5 72.7% 7 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilson| 243 26.9% 331 36.9% 325 36.2% 899 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 28 23.9% 40 34.9% 48 41.2% 116 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sel;t;:érs;aﬁ\é?éj:; 53 28.6% 64 34.6% 68 36.8% 185 100.0%
Privataja 55“0’_5 142 28.7% 176 36.0% 173 35.3% 491 100.0%
Nestradaju 76 22.3% 131 38.8% 132 38.9% 339 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 12 44.1% 6 22.8% 9 33.2% 27 100.0%
Specialists/-e, ie’_éd”iS/'e 103 32.9% 102 32.9% 106 34.2% 311 100.0%
Stradnieks/-ce 70 23.5% 111 37.7% 115 38.8% 296 100.0%
Uznemejs/-a, individualais darbs 10 23.5% 21 50.3% 11 26.2% 42 100.0%
Pensionars/-e 37 19.8% 73 39.1% 76 41.2% 186 100.0%
Skolens, studentsi-e| 17 34.3% 13 26.2% 20 39.5% 50 100.0%
Méjsalmnfece/-ks 12 26.9% 18 39.6% 15 33.5% 45 100.0%
Bezdarbnieks/-ce 10 17.6% 27 46.7% 21 35.7% 58 100.0%
_Menesa videjie ~ Zemiienakumi 29 18.4% 62 39.7% 66 41.9% 157 100.0%
méjsa:?:izlggaizlgéeelllji Vidaji ZerPI fenzjlkumf 35 22.4% 64 41.8% 55 35.7% 154 100.0%
- VIdeJ! !enakum! 34 22.8% 66 44.9% 48 32.3% 148 100.0%
Vidéji augsti ienakumi 48 30.4% 52 32.9% 57 36.7% 157 100.0%
Augsti ienakumi 59 38.9% 41 27.0% 52 34.1% 152 100.0%
Grati pateikt/ NA 66 26.5% 86 35.0% 95 38.5% 247 100.0%
Regions Riga 83 25.0% 110 33.3% 139 41.7% 332 100.0%
PierTga 57 28.4% 80 39.8% 64 31.9% 201 100.0%
Vidzeme 32 33.6% 45 47.7% 18 18.7% 95 100.0%
Kurzeme, 22 17.0% 45 36.3% 59 46.8% 126 100.0%
Zemgale 44 35.6% 43 35.1% 36 29.3% 123 100.0%
Latgale 33 24.0% 48 34.5% 57 41.5% 138 100.0%
Apdzivota vieta ) .RTga 83 25.0% 110 33.3% 139 41.7% 332 100.0%
cita pllsétal 102 28.3% 134 37.4% 122 34.3% 358 100.0%
lauki 86 26.4% 127 39.3% 112 34.3% 325 100.0%
. . K.l." Jus & S.?t Masu informacijas Iidzeklos
ieguvis/-usi informaciju (televizia, radio, laikraksti| 158 30.9% 204 40.1% 147 29.0% 509 100.0%
par tiesu darbu pédejo internetportali u.tml.),
3 gadu laika? N iska K
© personisias sasiasmes & 27 33.0% 41 50.5% 13 16.4% 81 100.0%
Kadam tuvam cilvékam (radiem,
pazinam) bijusi saskarsme ar 39 27.1% 78 54.8% 26 18.1% 143 100.0%
tiesul
Tiesu, Tiesu administracijas,
Tieslietu ministrijas uzturétajos|
kontos socialajos fiklos 22 34.9% 25 41.2% 15 23.9% 62 100.0%
(Facebook, Twitter)
Tiesu iestazu majaslapas
(www.tiesas.lv,
Www.manas tiesas IV, 11 35.8% 13 42.2% 7 22.0% 31 100.0%
www.ta.gov.lv, tm.gov.lv)
Citu valsts un pasvaldibu
majaslapas un uzturétajos 15 35.8% 18 42.8% 9 21.5% 42 100.0%
socialo tiklu kontos
Citur| 12 39.6% 7 23.4% 11 37.1% 30 100.0%
Neesmu ieguvis/-usi 72 18.1% 122 31.2% 199 50.6% 393 100.0%
Grati pateikt/NA 4 27.7% 4 28.8% 6 43.5% 14 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1015
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un uzskati par tiesvedibas procesiem

Aptauja izmantota anketa

1. Sakiet, ltidzu, cik liela méra Jus uzticaties tiesam?

Pilntba Drizak Drizak Piln1gi Grdti pateikt/
uzticos uzticos neuzticos neuzticos NA
Tiesas 1 2 3 4 8

2. Vai Jums ir tehniskais nodrosinajums elektroniskai sazinai ar valsts iestadém (t.sk. tiesu)?
(Atzimét visas piemérotas atbildes!)

Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot e-pastu

Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot internetbanku personas identifikacijai

Ir pieejams, esmu gatavs/-a izmantot elD karti vai e-parakstu personas identifikacijai

Ir pieejamas, esmu gatavs/-a izmantot videokonferencu platformas (piem., MS Teams, Zoom) attalinatai

dalibai sandksmé (piem., konsultacija, lietas izskatiSan3, tiesas sédé u.c.)

Nav pieejams nekas no Seit minéta

Griti pateikt/NA

oo M [WIN|(=

3. Kur Jus esat ieguvis/-usi informaciju par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika? (Atzimét visas piemérotas
atbildes!)

Masu informacijas ITdzeklos (televizija, radio, laikraksti, internetportali u.tml.)

No personiskas saskarsmes ar tiesu

Kadam tuvam cilvékam (radiem, pazinam) bijusi saskarsme ar tiesu

Tiesu, Tiesu administracijas, Tieslietu ministrijas uzturétajos kontos socialajos tiklos (Facebook, Twitter)

Tiesu iestazu majaslapas (www.tiesas.lv, www.manas.tiesas.lv, www.ta.gov.lv, tm.gov.lv)

Citu valsts un pasvaldibu majaslapas un uzturétajos socialo tiklu kontos

Citur

Neesmu ieguvis/-usi

Griti pateikt/NA

OO N[O |WIN|(=

4. Ir atSkKirigi viedokli par attalinatam tiesas sédém. Dala atbalsta tiesu sézu noturéSanu attalinati,
citi uzskata, ka tiesas seédem janotiek tikai klatiené. Cik liela méra Jus atbalstat, ka tiesas sédes
notiek attalinati, izmantojot dazadas videokonferenéu platformas? (Viena atbilde!)
Piln1gi atbalstu
Drizak atbalstu
Drizak neatbalstu
Piln1gi neatbalstu
Grati pateikt/NA

OB WIN|—

5. Vai vajadzibas gadijuma Jis varetu apsvért iespéju izmantot alternativus strida risinasanas
veidus arpus tiesas? (Atzimét visas piemérotas atbildes!)
Apsveértu iespé&ju izmantot mediaciju
Apsveértu iespéju izmantot Skiréjtiesu
Neapsvertu alternativus stridu risinaSanas veidus arpus tiesas, uzreiz ietu uz tiesu
Grati pateikt/NA

QOIWIN|=

6. Domajot par tiesu darbu pédéjo 3 gadu laika, cik liela méra tiesu darbam, Jisuprat, atbilst Sadi
raksturojumi?

Piln1gi Drizak Drizak Pilnigi Griti
atbilst atbilst neatbilst | neatbilst | pateikt/NA

Lietu izskatiSanas termini ir samérigi 2 3 4 8

Tiesas ir neuzpérkamas, objektivas,
neietekméjamas

Tiesas ir kompetentas

Tiesu procesa izmaksas (neskaitot izmaksas
advokata pakalpojumiem) ir samérigas

Sodi kriminallietas ir taisnigi

Tiesu darbs ir organizéts caurskatami
(darbibas ir saprotamas, nekas netiek slépts)

N O o B WN =
al a |al a |jal a |-
NN NN NN
Wl W W W W w
B N E N T BN N
| 00 |Co| C |0O0|

Tiesas pienemtie nolémumi ir pamatoti
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